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W ostatnim czasie w Augustowie 
szeroko komentowany jest pomysł 
odbudowy ratusza przy Rynku 
Zygmunta Augusta. Entuzjaści tej idei 
wskazują na aspekty historyczne, 
muzealne, potencjalną atrakcję 
turystyczną. Sceptycy mówią o 
wysokich kosztach, pilniejszych 
potrzebach i dodają, że na to zadanie 
nie powinny być przeznaczane środki 
z budżetu miasta.

Temat ratusza pojawił się na sesji 
rady miejskiej. Burmistrz zwrócił 
uwagę na bardzo wysokie koszty tego 
przedsięwzięcia i na fakt, że magistrat ma 
już swoją siedzibę.
-Każdy może mieć w tej sprawie swoje 
zdanie. Pytanie również o inne zabytki, 
które kiedyś w Augustowie istniały. 
Naszego miasta nie stać na to, aby 
odbudować to, co zostało zniszczone 
przez działania wojenne, zdarzenia 
losowe, czy decyzje poprzednich 

władz. Trudno jest to teraz odtwarzać. 
Nieżyjąca już pani deweloper, która była 
właścicielką tej nieruchomości, chciała 
w tym miejscu zbudować dosyć duży 
obiekt. Zgodnie z planami miał mieć 
nazwę „Apartamenty Ratuszowa”. Jedna 
z pierzei kamienicy miała być na górze 
zwieńczona zegarem nawiązującym 
do dawnego miejskiego ratusza -mówił 
Mirosław Karolczuk.

Koszty byłyby bardzo wysokie
-Magistrat w Augustowie ma już 
swoje miejsce. Jest ono funkcjonalne, 
wygodne, mieszkańcy mówią o nim z 
zadowoleniem. Pytanie o koszty, skąd 
pozyskać na to pieniądze, co miałoby 
się mieścić w odbudowanym ratuszu, 
który był stosunkowo niewielki? Moim 
zdaniem koszty tej odbudowy, a przede 
wszystkim odkupienia nieruchomości, 
byłyby bardzo wysokie. Mamy inne 
bardzo ciekawe budynki, którymi warto 
się zainteresować. Czy idea odbudowy 

ratusza jest realna? Pozostawiam tę 
kwestię do zastanowienia -kontynuował 
Karolczuk.
O idei odbudowy ratusza przy Rynku 
Zygmunta Augusta wypowiedział się 
Marian Dyczewski. Wieloletni prezes 
Towarzystwa Miłośników Ziemi 

Ratusz. Pobożne życzenie, 
czy realna idea?

Augustowskiej jest przeciwny inwestycji. 
Argumentuje, że mieszkańcy Augustowa 
mają znacznie pilniejsze i wymagające 
nakładów finansowych potrzeby, jak 
choćby powstanie nowych miejsc pracy i 
podjęcie działań zachęcających młodych 
ludzi do pozostania w mieście. Zdaniem 
Dyczewskiego miasta nie stać na wydatki, 
które nie dają konkretnych korzyści 
mieszkańcom i nie przełożą się na rozwój 
gospodarczy. 

Bartosz Lipiński
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Erwin Zawadzki, narciarz wodny z 
MOS-u Augustów zdobył złoty medal 
w skokach, w Mistrzostwach Świata 
za wyciągiem podczas rozgrywek w 
Sosnowcu. Na podium stanęła również 
inna augustowska zawodniczka. 
Zuzanna Polkowska z MOS-u 
Augustów w skokach wywalczyła 
brązowy medal. 
Mistrzostwa odbywały się w dniach 13-15 
września w ośrodku sportów wodnych 
Wake Zone Stawiki w Sosnowcu. W 
zawodach startowało kilkudziesięciu 
zawodników z 10 państw.  Z kolei w 
dniach 21-22 września także w Sosnowcu 

odbywały się Mistrzostwa Europy 
Juniorów i Seniorów za Wyciągiem. 
Zofia Olejnik z MOS-u startowała w 
kategorii U15 i wywalczyła srebrny 
medal w rywalizacji drużynowej oraz 
trzy srebrne medale indywidulanie w 
skokach, slalomie i trójkombinacji. Warto 
wspomnieć, że Zofia Olejnik zdobyła 
tytuł mistrza Europy za rok 2023, które 
rozegrane były w dniach 17-18 września 
także Sosnowcu. Złoto wywalczyła w 
skokach. Na tych samych zawodach 
zdobyła także brąz w trójkombinacji oraz 
srebro drużynowo. 

Rafał Klim

Złoto dla augustowianina. 
Zdobył tytuł Mistrza 

Świata 

Tragiczny Wypadek w Koloniach 
Lipsk: nietrzeźwi kierowcy 

tymczasowo aresztowani po śmierci 
19-latki i jej nienarodzonego dziecka 

20-letni mężczyzna, który spowodował 
wypadek w Koloniach Lipsk został 
tymczasowo aresztowany na trzy 
miesiące. Drugi kierowca, biorący 
udział w zdarzeniu także trafił na 
trzy miesiące do aresztu. W wypadku 
zginęła 19-latka, która była w ósmym 
miesiącu ciąży. 
Przypomnijmy, że do zdarzenia doszło po 
północy 30 września. 20-letni kierujący 
autem marki Audi nie zapanował nad 
samochodem podczas wyprzedzania 
Volkswagena. Pojazdy się zderzyły, 
a potem Audi zjechało na pobocze i 
dachowało. 19-letnia pasażerka Audi 
zmarła wraz z nienarodzonym dzieckiem 
po przewiezieniu do szpitala. 20-letni 
kierowca Audi miał sądowy zakaz 
prowadzenia auta i był nietrzeźwy. 
W organizmie miał blisko 1,2 promila 
alkoholu. Prokuratura Rejonowa w 
Augustowie postawiła mężczyźnie zarzut 
spowodowania wypadku ze skutkiem 
śmiertelnym. Grozi mu kara od 5 do 20 
lat pozbawienia wolności oraz dożywotni 
zakaz prowadzenia pojazdów i przepadek 
samochodu. Kierowca Volkswagena także 
był nietrzeźwy. Miał blisko promil alkoholu 
w organizmie. Został mu postawiony 
zarzut jazdy pod wpływem alkoholu oraz 
rozpijania 17-letniej dziewczyny, która 

jechała z nim w momencie zdarzenia. 
Zarówno 20-letni sprawca wypadku, jak 
i drugi kierowca, decyzją sądu zostali 
tymczasowo aresztowani na trzy miesiące. 

KP
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Nowe biuro Nowe biuro 
poselskie poselskie 

w Augustowiew Augustowie
W AUGUSTOWIE OTWARTO BIURO PARLAMENTARNE POSŁÓW NA SEJM RP W AUGUSTOWIE OTWARTO BIURO PARLAMENTARNE POSŁÓW NA SEJM RP 
JACKA NIEDŹWIEDZKIEGO I KRZYSZTOFA TRUSKOLASKIEGO. W BIURZE JACKA NIEDŹWIEDZKIEGO I KRZYSZTOFA TRUSKOLASKIEGO. W BIURZE 

SWOJĄ SIEDZIBĘ BĘDZIE MIAŁ TAKŻE ZARZĄD PLATFORMY OBYWATELSKIEJ SWOJĄ SIEDZIBĘ BĘDZIE MIAŁ TAKŻE ZARZĄD PLATFORMY OBYWATELSKIEJ 
POWIATU AUGUSTOWSKIEGO. RADNI MIEJSCY I POWIATOWI WYBRANI Z POWIATU AUGUSTOWSKIEGO. RADNI MIEJSCY I POWIATOWI WYBRANI Z 

LIST KOALICJI OBYWATELSKIEJ BĘDĄ SPOTYKAĆ SIĘ Z MIESZKAŃCAMI, BY LIST KOALICJI OBYWATELSKIEJ BĘDĄ SPOTYKAĆ SIĘ Z MIESZKAŃCAMI, BY 
POMAGAĆ ROZWIĄZYWAĆ ICH PROBLEMY.POMAGAĆ ROZWIĄZYWAĆ ICH PROBLEMY.

Już od początku pracy parlamentarnej poseł Jacek Niedźwiedzki podkreśla Już od początku pracy parlamentarnej poseł Jacek Niedźwiedzki podkreśla 
więź łączącą go z Augustowem i Ziemią Augustowską zapewniając, że chce więź łączącą go z Augustowem i Ziemią Augustowską zapewniając, że chce 
służyć mieszkańcom. 22 października 2024 roku poseł Niedźwiedzki uroczyście służyć mieszkańcom. 22 października 2024 roku poseł Niedźwiedzki uroczyście 
inaugurował działalność swego biura poselskiego w Augustowie. Biuro zostało inaugurował działalność swego biura poselskiego w Augustowie. Biuro zostało 
zlokalizowane na parterze budynku przy ulicy Młyńskiej 34, nieopodal centrum zlokalizowane na parterze budynku przy ulicy Młyńskiej 34, nieopodal centrum 
Augustowa i w dużej bliskości istotnych dla społeczeństwa instytucji. To nie tylko Augustowa i w dużej bliskości istotnych dla społeczeństwa instytucji. To nie tylko 
biuro posła Niedźwiedzkiego, ale również szefa wojewódzkich struktur Platformy biuro posła Niedźwiedzkiego, ale również szefa wojewódzkich struktur Platformy 
Obywatelskiej posła Krzysztofa Truskolaskiego oraz zarządu struktur PO Powiatu Obywatelskiej posła Krzysztofa Truskolaskiego oraz zarządu struktur PO Powiatu 
Augustowskiego. Biuro jest czynne od poniedziałku do piątku w godzinach od 12 Augustowskiego. Biuro jest czynne od poniedziałku do piątku w godzinach od 12 
do 16. Dyżury będę pełnić w nim m.in. radni miejscy i powiatowi.do 16. Dyżury będę pełnić w nim m.in. radni miejscy i powiatowi.

Drzwi biura otwarte dla mieszkańcówDrzwi biura otwarte dla mieszkańców

Podczas ceremonii otwarcia przypomniano, że biuro poselskie Platformy Podczas ceremonii otwarcia przypomniano, że biuro poselskie Platformy 
Obywatelskiej wraca do Augustowa po ponad dziesięciu latach przerwy. Obywatelskiej wraca do Augustowa po ponad dziesięciu latach przerwy. 
Poseł Truskolaski nazwał uruchomienie biura wielkim dniem dla Augustowa. Poseł Truskolaski nazwał uruchomienie biura wielkim dniem dla Augustowa. 
Kilka minut po oficjalnej ceremonii przyjął w lokalu pierwszych petentów. Kilka minut po oficjalnej ceremonii przyjął w lokalu pierwszych petentów. 
Przewodniczący augustowskich struktur partii Leszek Cieślik zapewnił, że Przewodniczący augustowskich struktur partii Leszek Cieślik zapewnił, że 
największy w radzie miejskiej klub radnych Koalicji Obywatelskiej będzie największy w radzie miejskiej klub radnych Koalicji Obywatelskiej będzie 
regularnie spotykał się z mieszkańcami w nowo otwartym biurze, by regularnie spotykał się z mieszkańcami w nowo otwartym biurze, by 
wsłuchiwać się w głos augustowian, podejmować interwencje w sprawach tego wsłuchiwać się w głos augustowian, podejmować interwencje w sprawach tego 
wymagających.wymagających.
Inauguracja działalności augustowskiego biura poselskiego cieszyła się Inauguracja działalności augustowskiego biura poselskiego cieszyła się 
znakomitą frekwencją. Oprócz parlamentarzystów, radnych miejskich oraz znakomitą frekwencją. Oprócz parlamentarzystów, radnych miejskich oraz 
powiatowych, na ceremonię przybyli m.in. radna województwa podlaskiego powiatowych, na ceremonię przybyli m.in. radna województwa podlaskiego 
Anna Naszkiewicz, prezesi ważnych instytucji i augustowscy działacze społeczni. Anna Naszkiewicz, prezesi ważnych instytucji i augustowscy działacze społeczni. 
Wielką niespodzianką był udział w wydarzeniu legendy polskiego sportu Wielką niespodzianką był udział w wydarzeniu legendy polskiego sportu 
Wojciecha Fortuny, mistrza olimpijskiego z Sapporo, od lat związanego z Ziemią Wojciecha Fortuny, mistrza olimpijskiego z Sapporo, od lat związanego z Ziemią 
Augustowską.Augustowską.
-Tak się składa, że znajdujemy się w sąsiedztwie magistratu. Radni KO są teraz -Tak się składa, że znajdujemy się w sąsiedztwie magistratu. Radni KO są teraz 
w opozycji do obecnego burmistrza i starosty. Mam nadzieję, że biuro przyczyni w opozycji do obecnego burmistrza i starosty. Mam nadzieję, że biuro przyczyni 
się do tego, że po kolejnych wyborach utworzymy większość w radach miasta i się do tego, że po kolejnych wyborach utworzymy większość w radach miasta i 
powiatu -powiedział Krzysztof Truskolaski.powiatu -powiedział Krzysztof Truskolaski.

Bartosz LipińskiBartosz Lipiński
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Było bardzo dużo 
zamieszania, 
było też dużo 

ryzyka -wspomina 
Agnieszka Jóźwik. 
-Przede wszystkim 
Wiesia ryzykowała, 
że zatrudniła mnie. 

Byłam świeżo po 
stażu, dopiero 

zaczynałam pracę.  
Ryzykowałam i ja, 

bo nie wiadomo 
było, jak to 

wszystko będzie 
wyglądało. 

Latem 1999 roku swoje podwoje 
dla pierwszych pacjentów 
otworzyła Przychodnia Rodzinna, 

przy ulicy Hożej w Augustowie. 

Początki przychodni: ryzyko, wielki 
remont i ogromna determinacja 
-Otwarcie naszej przychodni było 
ciekawym, i w dodatku historycznym 
wydarzeniem. Gościliśmy na nim 
ówczesnego wojewodę i wiceministra 
zdrowia. Tworzenie prywatnych 
przychodni rodzinnych było w tym 
czasie priorytetem rządu. Takie 
placówki były całkowitą nowością. 
Wcześniej mieliśmy wyłącznie 
przychodnie publiczne, był podział na 
przychodnie dziecięce i dla dorosłych. 
Instytucja lekarza rodzinnego, który 
miał opiekować się całą rodziną 
była niezrozumiała dla wielu 
urzędników. Początki były trudne 
-wspomina Wiesława Drejer -Przekop. 
-Zmienił się system prawny, a my 
jeszcze na trzy dni przed otwarciem 
miałyśmy spór z sanepidem, który 
nie chciał nam wydać pozwolenia na 
otwarcie placówki i wykonywanie 
w niej szczepień. A to dlatego, że 
nie mieliśmy oddzielnego wejścia 
dla dorosłych i oddzielnego dla 
dzieci. Mimo zmian w przepisach 
administracja działała cały czas po 
staremu. Urzędnicy nie zdawali sobie 
z tego sprawy, że lekarz rodzinny 
zajmuje się całą rodziną i kiedy rodzic 
przyjdzie z dzieckiem, to wejdzie 

tym samym wejściem, do jednego 
gabinetu. Brak zgody był na tyle 
problematycznym, że interweniowało 
nawet ministerstwo zdrowia i sanepid 
wojewódzki. Ówczesna pani minister, 
Franciszka Cegielska osobiście 
musiała przekonać augustowski 
sanepid do przestrzeganie nowego 
prawa. 
Remont obiektu trwał siedem dni. 
Wyburzyliśmy prawie wszystkie 
ściany wewnętrzne, zmieniliśmy 
podłogi, wszystkie instalacje -wodne i 
elektryczne. Przebudowaliśmy wejście 
do budynku. Prace trwały przez 
niemal całą dobę.  
-Było bardzo dużo zamieszania, było 
też dużo ryzyka -wspomina Agnieszka 
Jóźwik. -Przede wszystkim Wiesia 
ryzykowała, że zatrudniła mnie. Byłam 
świeżo po stażu, dopiero zaczynałam 
pracę.  Ryzykowałam i ja, bo nie 
wiadomo było, jak to wszystko będzie 
wyglądało. 
-Najpierw był ogromny remont. W 
tym budynku, gdzie teraz mieści się 
przychodnia, wcześniej była poradnia 
dla dzieci. Wyglądała zupełnie inaczej. 
Na środku, tam gdzie w tej chwili u 
nas jest rejestracja, stał mały kiosk, 
gdzie siedziała rejestratorka. Był też 
labirynt korytarzy. To wszystko zostało 
wyburzone i nagle okazało się, że jest 
mnóstwo miejsca -mówi Agnieszka 
Jóźwik, lekarz rodzinny. -Tuż przed 
otwarciem trzeba było doprowadzić to 
wszystko do porządku. Była niedziela, 

REMONT GENERALNY W SIEDEM DNI, PACJENCI PORUSZAJĄCY SIĘ PO DESKACH NAD ŚWIEŻĄ 
WYLEWKĄ PODŁOGI I NIEZNANA PRZYSZŁOŚĆ. TAK 25 LAT TEMU WYGLĄDAŁY POCZĄTKI PIERWSZEJ 

W AUGUSTOWIE PRZYCHODNI RODZINNEJ, PRZY ULICY HOŻEJ. O HISTORII POWSTANIA TEJ 
PLACÓWKI OPOWIEDZIAŁY NAM JEJ ZAŁOŻYCIELKI -LEKARKI WIESŁAWA DREJER-PRZEKOP I 

AGNIESZKA JÓŹWIK. 

Zaczynałyśmy 
pracę we 
czwórkę, ja, 
Agnieszka 
Jóźwik, Helena 
Sawukanis i pani 
Basia Szczęsna

ludzie wracali z kościoła, a my 
myłyśmy okna. Robiłyśmy to same, nie 
wynajęłyśmy do tego ekipy ani jakiejś 
specjalnej pomocy.
Pierwsze dni działalności Przychodni 
Rodzinnej, przy ulicy Hożej na 
zawsze zapadły w pamięć naszych 
rozmówczyń, jak i pierwszych 
pacjentów.  
-Jeszcze pierwszego dnia 
funkcjonowania przychodni pacjenci 
wchodzili do nas po desce, która była 
ułożona nad świeżo wylaną posadzką. 
Wcześniej w tym miejscu mieściła 
się poradnia z czasów PRL-u, a my 

stworzyliśmy w niej nową jakość 
-mówi Wiesława Drejer-Przekop. 

Walka z biurokracją i pionierskie 
wyzwania lekarzy
-Zaczynałyśmy pracę we czwórkę, 
ja, Agnieszka Jóźwik, Helena 
Sawukanis i pani Basia Szczęsna. 
Muszę powiedzieć, że moje 
współpracowniczki były naprawdę 
bardzo odważne. Podjęły decyzję o 
zwolnieniu się z etatów, gdzie były 
na stałe zatrudnione. Podjęły ryzyko 
przejścia do jednostki zupełnie na 
tamten czas nowej i zatrudniły się 
u osoby prywatnej. Przez pół roku 
pracowałyśmy same, ale potem 
stopniowo przychodnia zaczęła się 
rozwijać i zatrudniłyśmy własną 
położną. Do naszej ekipy doszedł 
także doktor Abdul -dodaje Wiesława 
Drejer -Przekop. -Z małej przychodni 
stawaliśmy się coraz większą 
instytucją, która oferowała medycynę 
szkolną i opiekę długoterminową. Jak 
tylko pojawiały się nowe możliwości 
świadczenia usług medycznych, to 
je wdrażalismy. Nie czekaliśmy na 
innych, tylko szkoliliśmy personel 
i wykonywaliśmy nowe usługi.  Po 
25 latach jesteśmy przychodnią, 
która zatrudnia ponad 20 osób. 
Współpracujemy dodatkowo z 
wieloma innymi jednostkami. 

25 lat augustowskiej Przychodni 
Rodzinnej na Hożej
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Ówczesna pani 
minister, Franciszka 
Cegielska osobiście 
musiała przekonać 

augustowski sanepid 
do przestrzeganie 

nowego prawa. 

Transformacja przychodni: od 
małej placówki do nowoczesnej 
instytucji
W ostatnich latach przychodnia 
przy ulicy Hożej całkowicie zmieniła 
swoje oblicze. Odbył się kolejny 
gruntowny remont. Przychodnia 
została wyposażona w nowoczesny 
sprzęt diagnostyczny i została 
dostosowana do potrzeb osób z 
niepełnosprawnością. 
-W ostatnim okresie jako pierwsi 
w Augustowie rozpoczęliśmy 
realizację dużego programu opieki 
specjalistycznej zwanego opieką 
koordynowaną. Dzięki niemu 
lekarz rodzinny może w końcu 
korzystać z większych możliwości 
diagnostycznych, co pozwala 
nam rozpoznawać i leczyć wiele 
chorób specjalistycznych. Nie 
musimy już odsyłać pacjentów do 
poradni specjalistycznych, gdzie 
na przyjęcie muszą oczekiwać 
wiele miesięcy w kolejce -tłumaczy 
Wiesława Drejer-Przekop. -Dużą 
część diagnostyki jesteśmy teraz 
w stanie zrobić sami. Mamy 
podpisane umowy ze specjalistami: 
kardiologami, diabetologami, 
pulmonologami i nefrologami. Jeżeli 
potrzebujemy dodatkowej konsultacji 
specjalistycznej, to wówczas 
umawiamy naszych pacjentów na 
wizytę. W tej chwili dużą część 
rzeczy jesteśmy w stanie zrobić 
w ramach naszego POZ-u, z czego 
jestem bardzo dumna. Jest to w końcu 
model świadczenia, który był ideą 
lekarza rodzinnego sprzed 25 lat. 
Lekarza, który całościowo opiekuje 
się pacjentem, a specjalista służy do 
pomocy w procesie leczenia. 
Warto wspomnieć, że ostatni remont 
przychodni trwał cztery miesiące. 

-Po raz kolejny wykonaliśmy 
gruntowny remont z rozwalaniem 
ścian i zdejmowaniem podłóg. 
Zmieniliśmy całkowicie układ 
pomieszczeń po to, by przychodnia 
wyglądała lepiej i była bardziej 
funkcjonalna. Przy okazji udało nam 
się sfinansować zakup dodatkowego 
sprzętu medycznego. Mamy swoje 
własne holtery ciśnieniowe, holtery 
EKG, własne USG, spirometrię 
i urządzenia służące osobom 
niepełnosprawnym, typu waga 
dla osób jeżdżących na wózkach 
inwalidzkich. Posiadamy urządzenia 
wspomagające komunikację z osobami 
głuchoniemymi -wylicza Wiesława 
Drejer -Przekop. 

25 lat zaufania i wsparcia dla 
kolejnych pokoleń pacjentów
-Na początku były takie dni, że ponad 
100 osób dziennie się zapisywało do 
naszej przychodni. Głównie ci, którzy 
mieszkali najbliżej. Wielu pacjentów 
jest z nami od początku istnienia 
przychodni. Są takie osoby, które 
zostały zapisane jako noworodki i 
w tej chwili przychodzą z własnymi 
dziećmi. Na pewno wyrobiłyśmy 
sobie markę, bo wiele osób bardzo 
chce u nas się leczyć -mówi Agnieszka 
Jóźwik. -Ciężko było na pewno, bo 
to jest jednak ciężka praca, ale za to 
dająca dużo satysfakcji. Zwłaszcza jak 
się patrzy na kolejne pokolenia, które 
do nas przychodzą. Zaczynaliśmy z 
jednym, marnym komputerem, a teraz 
wszystko mamy zinformatyzowane. 
Jest wygodniej dla pacjentów i dla nas. 
Nasza przychodnia jest nowoczesna 
i przyjazna pacjentom oraz jej 
pracownikom. 

Dzisiaj są nowe wyzwania. Bardzo 
trudny był czas COVID-u.
-Miesięcznie przyjmujemy około 
2.300 pacjentów. Przeszliśmy COVID, 
którego się nikt nie spodziewał. 
Byliśmy przychodnią, która przez 
cały czas przyjmowała pacjentów. 
Wymagało to bardzo dużo wysiłku, 
zmian organizacyjnych, samozaparcia, 
pokonania lęków, wdrażania kolejnych 
procedur, bo to się wszystko cały 
czas zmieniało. COVID był dla nas 
wyzwaniem, a praca całego zespołu 
pielęgniarek, lekarzy odbywała 
się nieraz w naprawdę ciężkich 
warunkach. Sami także chorowaliśmy 
-wspomina Wiesława Drejer -Przekop. 

Personel przychodni jest 
nastawiony na działania 
profilaktyczne.
-Nasza przychodnia nastawia się 
na pracę z pacjentem w ramach 
profilaktyki. Bardzo pilnujemy naszych 
pacjentów. Przed każdą wizytą pacjent 
ma zmierzone ciśnienie, kontrolowaną 
masę ciała czy poziom glukozy 
-podkreśla Wiesława Drejer-Przekop. 
-Uważamy, że dla dobrego zdrowia 
niezwykle ważna jest edukacja. 
Rozmawiamy z pacjentami o diecie, 
o aktywności fizycznej, o nałogach. 
Widzimy, że pacjenci świadomi, 
wyedukowani chorują mniej.  

Życzenia na przyszłość: zdrowie, 
stabilność i kontynuacja misji
Zapytaliśmy też obie lekarki o to, czego 
by sobie życzyły z okazji jubileuszu 
25-lecia placówki? 
-Przez te 25 lat nasza placówka stała 
się dojrzałą firmą. Jej personel jest 
o 25 lat mądrzejszy. Życzyłabym 
nam, żebyśmy mogli jak najdłużej 
cieszyć się zdrowiem i być pomocni 
dla naszych pacjentów. Moim 
życzeniem jest także, by cały czas 
udawało nam się znajdować dobrych 
pracowników, takich jakich mamy 
obecnie. Pracowników, z którymi 
się fantastycznie pracuje, którzy są 
otwarci na wszelkie zmiany, chcą się 
cały czas doszkalać, pozyskiwać jak 
najwięcej wiedzy. Życzyłabym zdrowia 
naszym pacjentom oraz zadowolenia 
z naszej przychodni -mówi Wiesława 
Drejer-Przekop. 
Agnieszka Jóźwik podkreśla, że życzy 
stabilności i zdrowych pacjentów. 
-Staramy się prowadzić dużo 
profilaktyki i edukacji pacjentów. 
Życzę sobie, by pacjenci przychodzili 
do nas nie z chorobami, a na przykład, 
żeby pochwalić się, że ktoś rzucił 
palenie, schudł, ma lepszy cholesterol 
czy poziom cukru -dodaje Agnieszka 
Jóźwik. 
Życzymy spełnienia tych marzeń. 

Beata Perzanowska
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25 lat augustowskiej Przychodni 
Rodzinnej na Hożej
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O projekt Tarczy Wschód zapytaliśmy 
parlamentarzystów koalicji rządzącej 
z województwa podlaskiego, 
Krzysztofa Truskolaskiego i Jacka 
Niedźwiedzkiego z PO.
-Ma być to program zwiększający 
bezpieczeństwo 
mieszkańców naszego 
regionu, ale również 
całej Polski. Chcemy 
wzmocnić już istniejącą 
zaporę, która niestety 
nie jest doskonała. 
Musimy zainwestować 
ogromne pieniądze 
w to przedsięwzięcie. 
Konieczne jest 
wzmocnienie naszej 
armii, policji i straży 
granicznej. Będzie to 
inwestycja rzędu kilku 
miliardów. Do tego 
będą wykorzystywane 
także środki unijne. 
Tarcza Wschód to 
bezpieczeństwo mieszkańców -uważa 
poseł Truskolaski z PO.

Jest to granica Unii Europejskiej
-Przede wszystkim musi zostać 
wzmocniona granica. Pomimo 
istnienia zapory dostrzegamy, że 
imigranci przez nią przechodzą, a 
straż graniczna i policja zatrzymuje 
ich po polskiej stronie. Granica musi 
zostać wzmocniona przez żołnierzy, 
funkcjonariuszy policji, a także 

strażników granicznych. Bardzo 
potrzebne jest też wzmocnienie 
bariery pod względem elektroniki, 
m.in. poprzez kamery. Ta inwestycja 
będzie bardzo droga. W związku z tym 
powinien być to projekt europejski, 

bowiem jest to również 
granica Unii Europejskiej 
-mówi poseł Jacek 
Niedźwiedzki.
O inicjatywie Tarczy 
Wschód z naszą redakcją 
rozmawiał również 
nowo zaprzysiężony 
poseł do Parlamentu 
Europejskiego, Jacek 
Protas. Zwrócił uwagę, 
że ambitny projekt 
może przynieść 
również konkretne 
korzyści ekonomiczne 
dla przedsiębiorców z 
naszego regionu.
-Tarcza Wschód to jeden 
z dużych programów, 

które będziemy realizować w 
najbliższym czasie. To okazja 
zarobienia środków przez firmy z 
regionu. Premier Tusk zapowiedział, 
że jednym z warunków postępowań 
przetargowych będzie to, by prace 
wykonywały rodzime firmy. To 
możliwość zatrudnienia dodatkowych 
pracowników -twierdzi europoseł 
Jacek Protas.

Bartosz Lipiński

Tarcza Wschód, 
a bezpieczeństwo 

Augustowa
PREMIER DONALD TUSK ZAPOWIEDZIAŁ REALIZACJĘ PROGRAMU 

TARCZA WSCHÓD W CELU POPRAWY BEZPIECZEŃSTWA ORAZ 
WZMOCNIENIA WSCHODNIEJ FLANKI NATO. TO SZCZEGÓLNIE 

ISTOTNE DLA TERENÓW PRZYGRANICZNYCH, TAKŻE ZIEMI 
AUGUSTOWSKIEJ. SYTUACJA ZA WSCHODNIĄ GRANICĄ, W TYM 

KRYZYS MIGRACYJNY NA GRANICY POLSKO-BIAŁORUSKIEJ, 
WPŁYWAJĄ NA PODJĘCIE TYCH DECYZJI. 

Granica musi 
zostać wzmocniona 
przez żołnierzy, 
funkcjonariuszy policji, 
a także strażników 
granicznych. Bardzo 
potrzebne jest też 
wzmocnienie bariery pod 
względem elektroniki, 
m.in. poprzez kamery.

Pomimo 
istnienia zapory 
dostrzegamy, że 
imigranci przez 
nią przechodzą, a 
straż graniczna i 
policja zatrzymuje 
ich po polskiej 
stronie. 

Jest pan posłem związanym z 
Ziemią Augustowską. O co walczy 
pan w Sejmie dla naszego miasta i 
powiatu?
-Ziemia Augustowska jest mi bliska. 
Od pierwszych dni kadencji zapoznaję 
się z potrzebami mieszkańców 
powiatu augustowskiego. Jako członek 
sejmowej Komisji Obrony Narodowej 
zabiegam o doposażanie i rozwijanie 
jednostek wojskowych takich jak 
batalion w Augustowie. Priorytetem 
jest budowa drogi ekspresowej 
z Białegostoku do Suwałk przez 
Augustów. To inwestycja oczekiwana 
przez mieszkańców. Złożyłem 
interpelację poselską w sprawie 
remontu dworca PKP w Augustowie. 

To bardzo istotne działania dla 
naszego miasta i powiatu.
-Podjąłem skuteczne działania w 
celu dofinansowania remontu dachu 
kościoła w Monkiniach. Jestem obecny 
na ważnych wydarzeniach z życia 
mieszkańców Augustowa, w ostatnim 
czasie było to m.in. 100-lecie Lasów 
Państwowych, święto augustowskiego 
WOPR, inauguracja programu 
profilaktycznego w augustowskiej 
KRUS. Współpracuję z Instytutem 
Pileckiego w Augustowie, efektem 
dobrej kooperacji była niedawna 
wycieczka młodzieży do Sejmu. Dzięki 
moim rozmowom z panią prezes 
Polskiego Związku Pływackiego Otylią 
Jędrzejczak i wsparciu podlaskich 
związkowców, udało się pozyskać 
środki pieniężne na naukę pływania 
uczniów z augustowskich szkół. 
Ostatnio uruchomiłem moje biuro 
poselskie w Augustowie wraz z posłem 
Krzysztofem Truskolaskim.

Jednym z wyzwań jest zapewnienie 

bezpieczeństwa na granicy polsko-
białoruskiej.
-Z satysfakcją przyjąłem decyzję 
premiera Tuska o powstaniu projektu 
„Tarcza Wschód”. To inwestycja 
rzędu kilku miliardów złotych na 
rzecz zwiększenia bezpieczeństwa 
województwa podlaskiego. W planach 
jest udoskonalenie istniejącej zapory i 
uzbrojenie jej w nowoczesne systemy 
elektroniczne. Celem jest również 
budowa strażnic.

Dużym problemem jest położenie 
Augustowa w obszarze Przesmyku 
Suwalskiego.
-Rząd dostrzega ten kłopot. 
Wprowadziliśmy program promocyjny 
województwa podlaskiego, by 
prezentować Polakom prawdziwy 
obraz naszego terenu, jako miejsca 
atrakcyjnego i bezpiecznego. Dzięki 
moim staraniom i rozmowom z 
byłym szefem MSWiA Marcinem 
Kierwińskim, do programu rozwoju 
północno-wschodnich obszarów 
przygranicznych na lata 2024-2030 
wpisano m.in. powiaty suwalski 
i sejneński, choć nie leżą one 
bezpośrednio przy granicy. 

Dziękuję za rozmowę.
Rozm. Bartosz Lipiński

Rok posła 
Jacka 

Niedźwiedzkiego
ROZMOWA Z JACKIEM NIEDŹWIEDZKIM, POSŁEM KOALICJI 

OBYWATELSKIEJ, REPREZENTUJĄCYM W POLSKIM PARLAMENCIE 
ZIEMIĘ AUGUSTOWSKĄ.

WywiadWywiad
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Październik to miesiąc, w którym Październik to miesiąc, w którym 
w sposób szczególny doceniana jest w sposób szczególny doceniana jest 
kadra pedagogiczna. Tymczasem kadra pedagogiczna. Tymczasem 
na niedawnym spotkaniu radnych na niedawnym spotkaniu radnych 
powiatu augustowskiego pojawiła powiatu augustowskiego pojawiła 
się relacja o obniżeniu dodatków się relacja o obniżeniu dodatków 
funkcyjnych dyrektorom placówek funkcyjnych dyrektorom placówek 
oświatowych. Dodatek to część oświatowych. Dodatek to część 
wynagrodzenia. Były wicestarosta wynagrodzenia. Były wicestarosta 
zastanawia się, czy obniżka nie zastanawia się, czy obniżka nie 
wynika z szukania oszczędności na wynika z szukania oszczędności na 
pokrycie diet radnych?pokrycie diet radnych?

Podczas niedawnej sesji rady powiatu Podczas niedawnej sesji rady powiatu 
augustowskiego radna Wiesława augustowskiego radna Wiesława 
Chrulska informowała o zmniejszeniu Chrulska informowała o zmniejszeniu 
dodatku funkcyjnego dyrektorom dodatku funkcyjnego dyrektorom 
szkół zarządzanych przez powiat. szkół zarządzanych przez powiat. 
Chrulska jest tym mocno oburzona. Chrulska jest tym mocno oburzona. 
Przypomniała, że zaledwie kilka Przypomniała, że zaledwie kilka 
miesięcy wcześniej pokaźną podwyżkę miesięcy wcześniej pokaźną podwyżkę 
diet dostali radni koalicji rządzącej diet dostali radni koalicji rządzącej 
pełniący funkcje w radzie i zarządzie pełniący funkcje w radzie i zarządzie 
powiatu. Chrulska stwierdziła, że powiatu. Chrulska stwierdziła, że 
rządzący przyznali sobie „800 Plus” za rządzący przyznali sobie „800 Plus” za 
funkcje, a obniżyli dyrektorom.funkcje, a obniżyli dyrektorom.
-Jaka jest przyczyna obniżenia -Jaka jest przyczyna obniżenia 
dodatków funkcyjnych dyrektorom dodatków funkcyjnych dyrektorom 
szkół, pełniącym niezwykle ważne szkół, pełniącym niezwykle ważne 
funkcje i mającym niezwykle dużą funkcje i mającym niezwykle dużą 
ilość zadań do wykonania? Obecnie ilość zadań do wykonania? Obecnie 
zakłóciła się proporcja dodatków zakłóciła się proporcja dodatków 
funkcyjnych między dyrektorami funkcyjnych między dyrektorami 
jednostek oświatowych, a radnymi. jednostek oświatowych, a radnymi. 
Dyrektor ma na rękę niższy dodatek Dyrektor ma na rękę niższy dodatek 
niż przewodniczący, zastępca niż przewodniczący, zastępca 
przewodniczącego i członek przewodniczącego i członek 
zarządu. Czy również innym osobom zarządu. Czy również innym osobom 
sprawującym pieczę nad oświatą sprawującym pieczę nad oświatą 
w powiecie dokonano obniżek w powiecie dokonano obniżek 
wynagrodzenia, choćby nadzorującemu wynagrodzenia, choćby nadzorującemu 
oświatę wicestaroście? -dopytywała oświatę wicestaroście? -dopytywała 
Chrulska.Chrulska.
Z długiej, wielowątkowej wypowiedzi Z długiej, wielowątkowej wypowiedzi 
naczelniczki starostwa powiatowego naczelniczki starostwa powiatowego 
dowiedzieliśmy się, że w dowiedzieliśmy się, że w 
poszczególnych szkołach zmniejszyła poszczególnych szkołach zmniejszyła 

Złota 
Zlata Rusinowicz 
Na początku października odbył się 
XIV Ogólnopolski Turniej Karate 
Kyokushin o Puchar Prezydenta 
Miasta Ciechanów. W turnieju 
startowało 300 zawodników z 
30 polskich klubów. Wśród nich 
znaleźli się augustowianie, którzy 
turniej zakończyli w pięknym stylu 
z bardzo dobrymi wynikami. 

Zawody odbywały się w Hali 
Sportowo-Widowiskowej MOSiR w 
Ciechanowie. Jak mówi Waldemar 
Matyka, sensei Augustowskiego Klubu 
Karate Kyokushin, ciechanowski 
turniej był formą przygotowania i 
sprawdzenia się przed Pucharem 
Świata i Pucharem Europy w 
Katowicach. Augustowski klub 
w turnieju o Puchar Prezydenta 
Miasta Ciechanowa reprezentowało 
sześcioro zawodników. Podopieczni 
Waldemara Matyki zdobyli trzy 
medale. Pierwsze miejsce i tym 
samym złoty medal wywalczyła Zlata 
Rusinowicz w kategorii kadet do 
+40 kg. Srebrny medal w kategorii 
młodzik 40 kg zdobył Patryk Żdanuk. 
Brązowy medal w kategorii 30 kg 
zdobyła Antonina Jaworowska. Do 
tego komisja sędziowska wyróżniła 
Zlatę Rusinowicz tytułem najlepszej 
zawodniczki turnieju. 
-Zlata wygrała cztery starcia przed 
czasem. Trójka naszych zawodników 
nie weszła do strefy medalowej, 
ale pokazała ducha walki. Mowa o 
Albercie Ostaszewskim, Ignacym 
Suchwałko i Ilja Bezkorovainyi, którzy 
zdobyli podczas turnieju cenne 
doświadczenie. Serdecznie dziękuje 
Szymonowi Jaworowskiemu za 
pomoc podczas zawodów i transport. 
Wielkie arigato kieruję do Urzędu 
Miasta Augustów, Podlaskiej Federacji 
Sportu, Bankowi Spółdzielczemu w 
Augustowie oraz Stoczni Yachtowej 
Balt Yacht za stałe wsparcie naszego 
klubu -dodaje sensei Waldemar 
Matyka. 

KP

się liczba oddziałów. Dodatki się liczba oddziałów. Dodatki 
były zmniejszone procentowo w były zmniejszone procentowo w 
zależności od spadku ilości oddziałów. zależności od spadku ilości oddziałów. 
Naczelniczka dodała, że w ubiegłych Naczelniczka dodała, że w ubiegłych 
latach do szkół powiatowych trafiali latach do szkół powiatowych trafiali 
uczniowie, którzy rozpoczęli swoją uczniowie, którzy rozpoczęli swoją 
naukę jako sześciolatkowie. Było to naukę jako sześciolatkowie. Było to 
oczywiście pokłosiem reformy w oczywiście pokłosiem reformy w 
polskim systemie oświaty sprzed lat.polskim systemie oświaty sprzed lat.

Obniżka dla całej struktury?Obniżka dla całej struktury?
-W szkole mającej osiemdziesięciu -W szkole mającej osiemdziesięciu 
nauczycieli i tysiąc uczniów nauczycieli i tysiąc uczniów 
dyrektor został nagrodzony tak, że dyrektor został nagrodzony tak, że 
ma mniejszy dodatek funkcyjny od ma mniejszy dodatek funkcyjny od 
wiceprzewodniczącego rady, który wiceprzewodniczącego rady, który 
nie ma większych zadań. Czy osobom nie ma większych zadań. Czy osobom 
odpowiadającym za oświatę w odpowiadającym za oświatę w 
powiecie proporcjonalnie zmniejszono powiecie proporcjonalnie zmniejszono 
wynagrodzenie funkcyjne? Skoro wynagrodzenie funkcyjne? Skoro 
jest mniej zadań, mniej dzieci, mniej jest mniej zadań, mniej dzieci, mniej 
funkcji i mniej działań, to czy obniżenie funkcji i mniej działań, to czy obniżenie 
dotknęło nie tylko dyrektorów, lecz dotknęło nie tylko dyrektorów, lecz 
całą strukturę? -skomentowała radna całą strukturę? -skomentowała radna 
Chrulska.Chrulska.
Do opinii Wiesławy Chrulskiej Do opinii Wiesławy Chrulskiej 
odniósł się Wojciech Jerzy Szczudło, odniósł się Wojciech Jerzy Szczudło, 
wicestarosta augustowski.wicestarosta augustowski.
-W starostwie odpowiadam za nadzór -W starostwie odpowiadam za nadzór 
nad wydziałem oświaty, kultury i nad wydziałem oświaty, kultury i 
sportu. Dodatek funkcyjny nie został sportu. Dodatek funkcyjny nie został 
mi obniżony, bo nie było ku temu mi obniżony, bo nie było ku temu 
przesłanek. Po drugie, odpowiadam przesłanek. Po drugie, odpowiadam 
nie tylko za wydział oświaty. nie tylko za wydział oświaty. 

Spór o zarobki 
dyrektorów w powiecie

Dodatek funkcyjny nie 
został mi obniżony, 
bo nie było ku temu 
przesłanek -mówi 
wicestarosta.

Jaka jest przyczyna 
obniżenia dodatków 
funkcyjnych dyrektorom 
szkół, pełniącym 
niezwykle ważne funkcje 
i mającym niezwykle 
dużą ilość zadań do 
wykonania? Obecnie 
zakłóciła się proporcja 
dodatków funkcyjnych 
między dyrektorami 
jednostek oświatowych, 
a radnymi. Dyrektor ma 
na rękę niższy dodatek 
niż przewodniczący, 
zastępca 
przewodniczącego 
i członek zarządu 
-mówi radna Wiesława 
Chrulska. 

Jestem powiatowym rzecznikiem Jestem powiatowym rzecznikiem 
konsumentów, odpowiadam za konsumentów, odpowiadam za 
wydziały promocji i rozwoju powiatu wydziały promocji i rozwoju powiatu 
oraz komunikacji i transportu. oraz komunikacji i transportu. 
Spektrum spraw, jakimi się zajmuję, Spektrum spraw, jakimi się zajmuję, 
jest dość szerokie. Pytanie radnej jest jest dość szerokie. Pytanie radnej jest 
niefortunne -referował wicestarosta niefortunne -referował wicestarosta 
Szczudło.Szczudło.

Jak solidarnie, to solidarnieJak solidarnie, to solidarnie
Komentarz wygłosił również Dariusz Komentarz wygłosił również Dariusz 
Szkiłądź. Zwrócił się on do rządzących Szkiłądź. Zwrócił się on do rządzących 
wybranych z PiS.wybranych z PiS.
-Jako wieloletni wyborca Prawa i -Jako wieloletni wyborca Prawa i 
Sprawiedliwości, osoba współpracująca Sprawiedliwości, osoba współpracująca 
przez wiele lat z tym ugrupowaniem, przez wiele lat z tym ugrupowaniem, 
z zażenowaniem obieram państwa z zażenowaniem obieram państwa 
działania. Rozumiem, że dodatki działania. Rozumiem, że dodatki 
zostały zmniejszone dyrektorom, w zostały zmniejszone dyrektorom, w 
których szkołach zmniejszyła się ilość których szkołach zmniejszyła się ilość 
uczniów. Ale zrozumiałem, że solidarnie uczniów. Ale zrozumiałem, że solidarnie 
zmniejszono dodatki też pozostałym zmniejszono dodatki też pozostałym 
dyrektorom. Jak solidarnie, to dyrektorom. Jak solidarnie, to 
solidarnie. Jak prawo i sprawiedliwość, solidarnie. Jak prawo i sprawiedliwość, 
to prawo i sprawiedliwość. Nie to prawo i sprawiedliwość. Nie 
ośmieszajcie tego ugrupowania. ośmieszajcie tego ugrupowania. 
Nie można zabrać dodatku tym, u Nie można zabrać dodatku tym, u 
których ilość dzieci się nie zmniejszyła. których ilość dzieci się nie zmniejszyła. 
Jak można zabrać komuś dodatek Jak można zabrać komuś dodatek 
funkcyjny na podstawie tego, co funkcyjny na podstawie tego, co 
wydarzyło się w innej placówce? wydarzyło się w innej placówce? 
-podkreślił Szkiłądź.-podkreślił Szkiłądź.
-Chyba, że szukacie oszczędności na -Chyba, że szukacie oszczędności na 
diety. Wstydźcie się za to, co robicie diety. Wstydźcie się za to, co robicie 
-powiedział Szkiłądź.-powiedział Szkiłądź.
Ciekawym głosem w debacie była Ciekawym głosem w debacie była 
informacja wieloletniego starosty informacja wieloletniego starosty 
Jarosława Szlaszyńskiego.Jarosława Szlaszyńskiego.
-W ubiegłym roku do szkół trafiło -W ubiegłym roku do szkół trafiło 
półtora rocznika. Przyszły dzieci, które półtora rocznika. Przyszły dzieci, które 
swoją edukację rozpoczęły wcześniej. swoją edukację rozpoczęły wcześniej. 
Zwiększyło się obciążenie w pracy Zwiększyło się obciążenie w pracy 
dyrektorów i szkół. Ten rocznik nadal dyrektorów i szkół. Ten rocznik nadal 
jest w szkołach. Nie nastąpiło żadne jest w szkołach. Nie nastąpiło żadne 
tąpnięcie. O czym państwo mówicie? tąpnięcie. O czym państwo mówicie? 
-oceniał Szlaszyński.-oceniał Szlaszyński.

Bartosz LipińskiBartosz Lipiński
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Ostatnio zadałam 
pytanie na komisji, ale 
ponieważ wymagało 
to przygotowania 
odpowiedzi, otrzymałam 
obietnicę, że odpowiedź 
uzyskam na najbliższej 
sesji. Odpowiedzi nie 
otrzymałam -mówi radna 
Piasecka.

-Rolą burmistrza i rady miejskiej 
jest informowanie mieszkańców 
o zmianach różnych regulacji 
dotyczących wielu obszarów życia. 
Sesje miejskie oraz posiedzenia komisji 
służyły dawniej przede wszystkim 
temu, żeby wszystkie poruszane 
sprawy docierały do mieszkańców 
i były publicznie wyjaśniane. 
Obowiązkiem i prawem radnych jest 
informowanie oraz reagowanie na 
problemy mieszkańców. Narzędziem 
do tego są interpelacje czy zapytania 
radnych. Nie powinny one pozostawać 
tajemnicą administracji miejskiej 
-mówi Izabela Piasecka, radna miejska 
z Koalicji Obywatelskiej.

Radna Piasecka zwraca także 
uwagę, że zapomina się jeszcze o 
innej dobrej praktyce. 
-Przedtem w obradach uczestniczyli 
wszyscy kierownicy poszczególnych 
wydziałów i miejskich instytucji. 
Teraz niestety nie wszyscy biorą w 
nich udział, a my mamy wiele pytań 
do wszystkich szefów wydziałów. 
Wcześniej zadawaliśmy pytania na 
forum, a po wyczerpaniu porządku 
obrad uzyskiwaliśmy odpowiedź od 
poszczególnych kierowników. Przez 
całą sesję mieli czas przygotować 
się do takiej odpowiedzi -podkreśla 
Izabela Piasecka.  

Trudności w uzyskaniu publicznej 
odpowiedzi na interpelacje radnych 
-Ostatnio zadałam pytanie na 
komisji, ale ponieważ wymagało 
to przygotowania odpowiedzi, 
otrzymałam obietnicę, że odpowiedź 
uzyskam na najbliższej sesji. 
Odpowiedzi nie otrzymałam. Zdarzają 

się też sytuacje, że na odpowiedź 
trzeba bardzo długo czekać. Nie 
mamy możliwości zadania pytania 
czy przedstawienia zagadnienia 
ustnie i tym samym uzyskania ustnej, 
publicznej odpowiedzi. Mieszkańcy 
nie mogą usłyszeć odpowiedzi na 
interpelacje również z ust burmistrza 
czy któregoś kierownika. Chcąc 
dowiedzieć się czegokolwiek, muszą 
szukać na stronach, co dla zwykłego 
mieszkańca wcale nie jest takie proste 
-dodaje Piasecka. -Przede wszystkim 
ludzie nie wiedzą, jakie interpelacje 
zostały złożone, więc tym bardziej 
nie wiedzą, czy znajdą odpowiedź. 
To wszystko jest kuriozalne. Stosując 
taką praktykę odbiera się radnym 
możliwość wykonywania swoich 
podstawowych obowiązków. 
Nie wiemy, dlaczego tak się dzieje. 
Izabela Piasecka podejrzewa, że 
władze nie chcą dzielić się  tymi 
informacjami z mieszkańcami. 
-To wygląda na złą wolę, bo przecież 
transparentność jest obowiązkiem 
urzędu. Nie wiem, może boją się 
mieszkańców, boją się pytań, boją 
się krytyki? Wiadomo, że podczas 
transmitowanej na żywo sesji taka 
wiedza staje się bardziej publiczna. 
Obecnie traktuje się nas jak zło 
konieczne i nieraz słyszymy, że się 
zwyczajnie czepiamy. To nie prawda. 
Zadajemy pytania, bo tego oczekują 
od nas mieszkańcy -dodaje nasza 
rozmówczyni. -Próbujemy poruszać 
sprawy mieszkańców w punkcie 
„wolne wnioski”, ale niestety bardzo 
często nam się przerywa i wskazuje 
formę pisemną. 

KP

Interpelacje radnych bez odpowiedzi? 

DAWNIEJ PODCZAS OBRAD SAMORZĄDOWCÓW MIESZKAŃCY MIELI MOŻLIWOŚĆ WYSŁUCHANIA INTERPELACJI RADNYCH I UZYSKANIA 
ODPOWIEDZI NA ICH PYTANIA OD BURMISTRZA ORAZ URZĘDNIKÓW. TERAZ TA MOŻLIWOŚĆ JEST OGRANICZANA. 

To wygląda na złą 
wolę, bo przecież 
transparentność jest 
obowiązkiem urzędu. 
Nie wiem, może boją 
się mieszkańców?

Przedtem 
w obradach 

uczestniczyli 
wszyscy kierownicy 

poszczególnych 
wydziałów i 

miejskich instytucji. 
Teraz niestety nie 
wszyscy biorą w 
nich udział, a my 

mamy wiele pytań 
do wszystkich 

szefów wydziałów. 
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Parafia Matki Bożej 
Częstochowskiej 

chce przeprowadzić 
niezbędne prace 

remontowe w 
zewnętrznej części 
świątyni o wartości 

948 tys. zł.

Parafia 
Najświętszego 
Serca Jezusowego 
zamierza 
przeprowadzić 
renowację bazyliki o 
wartości 1 mln 100 
tys. zł.

W roku ubiegłym dwie parafie 
rzymsko-katolickie z Augustowa 
złożyły wnioski do powiatu 
augustowskiego o wsparcie remontów 
środkami z budżetu państwa. Parafia 
Najświętszego Serca Jezusowego 
zamierza przeprowadzić renowację 
bazyliki o wartości 1 mln 100 
tys. zł, z kolei parafia Matki Bożej 
Częstochowskiej chce przeprowadzić 
niezbędne prace remontowe w 
zewnętrznej części świątyni o wartości 
948 tys. zł.
Zakres zaplanowanych prac w 
augustowskiej bazylice dotyczy m.in. 
odmalowania elementów malarskich 
i zdobień ściennych oraz naprawy 
pęknięć. Natomiast parafia MBCZ 
przeprowadzi remont schodów 
i istniejącej stolarki zewnętrznej. 
Zakładane jest także odnowienie 
budynku, wymiana starych i 
uzupełnienie nowych obróbek 
blacharskich oraz całkowita wymiana 
pokrycia dachu. Powiat skierował 
wnioski do prezesa rady ministrów. 
4 października 2023 roku, czyli 
za poprzedniego zarządu powiatu 
augustowskiego, powiat otrzymał 
promesy na dofinansowanie obu 
inwestycji.

Środki na potrzebne prace 
budowlane
Obie parafie zostały zobowiązane 

przez zarząd powiatu do wykonania 
dokumentacji i uzupełnienia 
wymaganych zezwoleń. Zaplanowane 
inwestycje doczekają się również 
wsparcia finansowego z budżetu 
powiatu augustowskiego, do tego 
dojdzie wkład własny.
Na niedawnej sesji rady powiatu 
jednogłośnie podjęto uchwały o 
udzieleniu dotacji parafiom na prace 
konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków. Na 

Augustowskie kościoły 
doczekają się remontów

DWA KOŚCIOŁY RZYMSKO-KATOLICKIE NA TERENIE AUGUSTOWA ZOSTANĄ ZMODERNIZOWANE. 
ŚRODKI Z RZĄDOWEGO PROGRAMU OBUDOWY ZABYTKÓW W SPOSÓB ISTOTNY POSŁUŻĄ PRACOM 

NAPRAWCZYM OBIEKTÓW MAJĄCYCH WARTOŚĆ NIE TYLKO RELIGIJNĄ, ALE RÓWNIEŻ HISTORYCZNĄ. 
NASZE KOŚCIOŁY SĄ MIEJSCEM BARDZO WAŻNYM DLA WIERNYCH, ICH PRZEPIĘKNA ARCHITEKTURA 

PRZYCIĄGA TURYSTÓW ODWIEDZAJĄCYCH MIASTO. TA INICJATYWA POCZĄTEK MIAŁA W 
POPRZEDNIEJ KADENCJI SAMORZĄDU.

Obie parafie zostały 
zobowiązane przez 
zarząd powiatu 
do wykonania 
dokumentacji 
i uzupełnienia 
wymaganych 
zezwoleń. 

posiedzeniu radnych gościł proboszcz 
parafii NSJ ks. Wojciech Jabłoński, a 
także przedstawiciel ks. proboszcza 
Jerzego Owsianki z MBCZ. Ksiądz 
Jabłoński podziękował radzie za 
podjęcie uchwał, przekazał słowa 
wdzięczności obecnym i poprzednim 
włodarzom powiatu.
-Bardzo serdecznie dziękuję w imieniu 
własnym i księdza proboszcza z 
parafii Matki Bożej Częstochowskiej. 
Mamy nadzieję, że ta sprawa dopełni 
się do końca i dzięki temu nasze dwa 
kościoły dużo zyskają. Każdy z nas 
rozumie, że są to dla nas bardzo duże 
pieniądze. Trudno byłoby nazbierać je 
samemu, choć nie odbywa się to bez 
wkładu własnego. Za przygotowany 
projekt bazyliki, bez którego 
konserwator nie wydałby pozwolenia, 
zapłaciłem 120 tys. zł. Nasza wspólnota 
ponosi konkretne koszty. Jest to 
normalne, trzeba to zrobić, bo będzie 
to również służyło w przyszłości, kiedy 
być może podejmować będziemy 
kolejne projekty i prace -mówił ks. 
Wojciech Jabłoński.

Bartosz Lipiński

WYNAJĄŁ 
POKÓJ 
-UKRADŁ 
PŁYTĘ 
INDUKCYJNĄ 
I PORTFEL
Augustowscy policjanci 
zatrzymali podejrzanego o 
kradzież płyty indukcyjnej 
i portfela z pieniędzmi. 
Mężczyzna miał wynająć na 
kilka dni pokój u mieszkanki 
Augustowa. Gdy zrezygnował 
z wynajmu zabrał ze sobą 
pozostawione w mieszkaniu 
przedmioty. Pokrzywdzona 
oszacowała straty na ponad 
tysiąc złotych. 

 Policjanci zajmujący się sprawą 
ustalili dane mężczyzny. Okazało 
się, że 31-latek zastawił płytę 
indukcyjną w jednym z lombardów. 

KPP Augustów 
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W augustowskiej inauguracji 
programu uczestniczyło wielu 
znamienitych gości. Byli wśród 
nich dyrektor podlaskiego oddziału 
wojewódzkiego NFZ, Anna Rzemek, 
dyrektor oddziału regionalnego 
KRUS w Białymstoku, Mariusz 
Żmijewski, sekretarz stanu w 
Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi, Stefan Krajewski, posłowie Jacek 
Niedźwiedzki i Barbara Okuła. Rolę 
gospodarza pełnił 
Jarosław Szlaszyński, 
kierownik augustowskiej 
KRUS.

Ważne znaczenie 
profilaktyki w 
codziennej pracy
Poinformowano 
o porozumieniu 
dotyczącym 
współpracy, zawartym 
pomiędzy prezesem 
Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia 
Społecznego a 
władzami Narodowego Funduszu 
Zdrowia. Celem NFZ jest dotarcie do 
mieszkańców obszarów wiejskich 
z programami profilaktycznymi, 
dotyczącymi m.in. zdrowych 
jadłospisów i bezpłatnych szczepień 
przeciwko HPV. Podczas spotkania 
możliwe było wykonanie badania BMI 
ciała, określającego wiek metaboliczny. 
Na bazie wyniku dostosowywano 
diety dla osób uczestniczących, w 
tym cukrzyków i dotkniętych innymi 
schorzeniami.

Bezpieczeństwo mieszkańców 

obszarów wiejskich
W siedzibie KRUS pojawiło się 
stoisko interwencyjno-prewencyjne, 
ulotki, broszury i gadżety związane 
z bezpieczeństwem pracy w 
gospodarstwie. Rozmawiano o tym, jak 
zapobiegać wypadkom w codziennej 
pracy, czy przeciwdziałać poważnym 
chorobom, np. odkleszczowym.
Podczas wydarzenia przeprowadzono 
konkurs z wykorzystaniem „koła 

fortuny”. Po zakręceniu 
kołem i wylosowaniu 
kategorii, uczestnik 
konkursu otrzymał 
pytanie. Po podaniu 
prawidłowej odpowiedzi 
zwycięzcy wręczono 
nagrodę.
-Głównym celem 
jest zwiększenie 
bezpieczeństwa 
mieszkańców wsi. 
Praca w gospodarstwie 
rolnym wymaga nie 
tylko zdrowia, ale także 
wiedzy w zakresie 

bezpieczeństwa i higieny pracy. 
Ciężka praca rolników przekłada się 
na egzystencję wszystkich Polaków. 
Podczas spotkania rolnicy mogli 
założyć konto w internetowym 
systemie eKrus, co bardzo ułatwia 
funkcjonowanie, a także wyrobić 
Europejską Kartę Ubezpieczenia 
Zdrowotnego. To bardzo dobry, mądry 
i przyjazny program, do udziału 
w którym serdecznie zapraszam 
mieszkańców z całego powiatu 
augustowskiego -mówił Jacek 
Niedźwiedzki, poseł na Sejm RP.

Bartosz Lipiński

Bezpieczeństwo rolników. 
Konferencja w Augustowie

NFZ I KRUS WPROWADZAJĄ PROGRAM PROFILAKTYCZNY 
PN. „PROFILAKTYKA ŁĄCZY”, O ZDROWYM ODŻYWIANIU I 

BEZPIECZEŃSTWIE MIESZKAŃCÓW OBSZARÓW WIEJSKICH, 
NA PODSTAWIE ZAWARTEGO W LIPCU POROZUMIENIA. JEST 

TO PROGRAM OGÓLNOPOLSKI, A W PIERWSZEJ POŁOWIE 
PAŹDZIERNIKA UROCZYŚCIE ZAINAUGUROWANO GO W 

AUGUSTOWIE. W AUGUSTOWSKIEJ PLACÓWCE KRUS ROLNICY 
MIELI MOŻLIWOŚĆ M.IN. WYKONANIA SPECJALISTYCZNYCH BADAŃ 

OKREŚLAJĄCYCH ICH STAN ZDROWIA.

„Profilaktyka łączy” to 
program ogólnopolski, 
a w pierwszej połowie 
października uroczyście 
zainaugurowano go w 
Augustowie.

Uruchomiliśmy specjalny 
e-mail: opinie@spzoz.
augustow.pl. Chciałbym, ażeby 
spływały tam różnego rodzaju 
oceny.

Praca w 
gospodarstwie 
rolnym wymaga 
nie tylko zdrowia, 
ale także wiedzy 
w zakresie 
bezpieczeństwa i 
higieny pracy. 

Adam Dębski przedstawił działania, 
jakie prowadzone są w placówce pod 
jego kierownictwem.
-Dziękuję za zaufanie i za propozycję 
współpracy w okresie przejściowym, 
w którym pełnię funkcję dyrektora 
Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej. Jest to okres 
kilku miesięcy, wypełniony ważnymi 
procesami. Przede wszystkim 
pierwszy raz w augustowskim szpitalu 
działać będzie własna pracownia 
tomografu komputerowego. Musimy 
zorganizować ją od podstaw, gdyż 
wcześniej zajmująca się tomografem 
firma kończy współpracę z naszym 
szpitalem. W placówce znajdzie się 
tomograf szpitalny, co wymaga bardzo 
wielu prac przy powstaniu pracowni. 
Ponadto staramy się o kontrakt z 
Narodowym Funduszem Zdrowia. 
Trwa również remont Szpitalnego 
Oddziału Ratunkowego i jest to duży 
projekt modernizacyjny -relacjonował 
w trakcie niedawnej sesji rady 
powiatu aktualny dyrektor SP ZOZ w 
Augustowie.

Szpital uruchomił adres e-mailowy

-W okresie przejściowym będzie 
przyświecała mi przede wszystkim 
obiektywna analiza tego, co zastałem 
w różnych obszarach, tj. kadrowym, 
medycznym i organizacyjnym. Będę 
chciał przedstawić rzetelną analizę. 
Oczywiście będzie ona obarczona 
dużą dozą niepewności, bo w NFZ 
brakuje pieniędzy i skończyły się 
czasy, gdy nadwykonania były w 
całości płacone. Mam świadomość, 
że sytuacja jest niepewna. 
Przyświecać mi będzie praca nad 
jakością. Bardzo mi zależy na tym, by 

mieszkańcy Augustowa oraz powiatu 
augustowskiego mieli poczucie, że 
ich szpital świadczy usługi wysokiej 
jakości i zasługuje na zaufanie. Dlatego 
zbieram różne opinie. Uruchomiliśmy 
specjalny e-mail: opinie@spzoz.
augustow.pl. Chciałbym, ażeby 
spływały tam różnego rodzaju oceny. 
Zarówno dobre, jak i te wymagające 
poprawy -dodał dyrektor placówki.
Pod koniec przemowy usłyszeliśmy 
apel o współpracę ponad podziałami, 
przynależnością, czy poglądami. 
Dyrektor konkludował, że szpital 
powiatowy w Augustowie jest 
wspólnym dobrem.

Bartosz Lipiński

Jaka przyszłość 
augustowskiego 

szpitala?
NA NIEDAWNEJ SESJI RADY POWIATU AUGUSTOWSKIEGO 

PRZEMOWĘ WYGŁOSIŁ ADAM DĘBSKI, KTÓRY OD POCZĄTKU 
WRZEŚNIA PEŁNI OBOWIĄZKI DYREKTORA SZPITALA 

POWIATOWEGO W AUGUSTOWIE. JAK PRZYZNAŁ, OTRZYMAŁ TĘ 
FUNKCJĘ NA CZAS PRZEJŚCIOWY, ALE ZAMIERZA GO NALEŻYCIE 
WYKORZYSTAĆ. DYREKTOR CHCE POZNAĆ ZDANIE PACJENTÓW, 

DLATEGO SZPITAL URUCHOMIŁ SPECJALNY ADRES E-MAIL.
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Do mieszkańców zwrócił się Adam 
Sieńko, nadleśniczy Nadleśnictwa 
Augustów. Wygłosił ze sceny 
arcyciekawą prelekcję na temat historii 
bartnictwa w lasach.
-Skąd w ogóle się wzięło bartnictwo? 
Malunki naskalne sprzed kilkunastu 
tysięcy lat wskazują, że ludzie wspinali 
się na skały, by zdobyć miód. Do 
dzisiaj w Nepalu bartnicy i łowcy 
miodu wspinają się na skały i obcinają 
całe plastry, przez to niszczą cały rój. 

Pierwotni ludzie zbierali miód poprzez 
zabieranie go pszczołom naturalnie 
występującym w lesie. Później 
nauczono się podglądać pszczoły, 
poznano ich biologię i zobaczono, 
że można cyklicznie pobierać 
miód i wosk, dbając odpowiednio 
o pszczoły. Jeszcze do XVIII wieku 
był zakaz zabierania pszczół z lasu. 
Dopiero potem ludzie zaczęli wycinać 
fragmenty sosen bartnych i ustawiać je 
w pobliżu domostw. To doprowadziło 

do utworzenia pierwszych uli i 
powstania pasiecznictwa -twierdził 
Adam Sieńko.

Bartnictwo wraca do puszczy
-Jednym z powodów zaniku zawodu 
bartnika było prześladowanie przez 
zaborców, okupantów. Bartnicy 
doskonale znali teren, umieli się po 
nim poruszać, wspomagali oddziały 
powstańcze i narodowo-wyzwoleńcze, 

Jednym z 
powodów 
zaniku zawodu 
bartnika było 
prześladowanie 
przez zaborców, 
okupantów. 

Festiwal 
bartnika nad 

jeziorem Necko

W PIERWSZEJ POŁOWIE PAŹDZIERNIKA W AUGUSTOWIE ODBYŁ 
SIĘ „FESTIWAL BARTNIKA –MIÓD I TRADYCJA”. IMPREZA TA 
ZOSTAŁA ZORGANIZOWANA W AMFITEATRZE NAD JEZIOREM 
NECKO I JEGO NAJBLIŻSZEJ OKOLICY. MIESZKAŃCY MIELI 

OKAZJĘ WYSŁUCHAĆ ŚWIETNEGO PRZEMÓWIENIA ADAMA SIEŃKI, 
NADLEŚNICZEGO NADLEŚNICTWA AUGUSTÓW I PASJONATA 

BARTNICTWA. NA SCENIE WYSTĄPILI RÓWNIEŻ MUZYCY, 
TANCERZE, MIĘDZY INNYMI AUGUSTOWSKI „ZESPÓŁ TAŃCA 

LUDOWEGO BYSTRY”.

dlatego zabroniono bartnictwa w 
lasach. Nadleśnictwo Augustów już 
od kilkunastu lat stara się przywrócić 
elementy bartnictwa do Puszczy 
Augustowskiej. Obecnie w naszym 
nadleśnictwie jest ok. sześćdziesięciu 
barci i kłód bartnych. Działamy nie 
tylko w kierunku pszczoły miodnej, 
która jest jedynym gatunkiem dającym 
miód człowiekowi. Dbamy też o 
pozostałe zapylacze, a ich gatunków 
jest kilkaset w lesie. Tworzymy łąki 
kwietne, oczka wodne, minipasieki, 
wprowadzamy rodzimą pszczołę 
augustowską do puszczy -dodał 
prelegent.
Uczestnicy spotkania mogli 
dowiedzieć się więcej przychodząc 
do stoiska, jakie wystawiło w pobliżu 
amfiteatru Nadleśnictwo Augustów. 
Pracownicy nadleśnictwa udzielali 
informacji, a na uczestników 
czekały konkursy, zabawy, a 
także niepowtarzalna możliwość 
„podzióbania” – dziania kłody bartnej. 
Zdjęcia i video z festynu zamieściliśmy 
na portalu dziennikpowiatowy.pl.

Bartosz Lipiński

Działamy nie tylko 
w kierunku pszczoły 
miodnej, która jest 
jedynym gatunkiem 
dającym miód 
człowiekowi. Dbamy 
też o pozostałe 
zapylacze, a ich 
gatunków jest kilkaset 
w lesie.
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-Kiedy zostałam 
dyrektorem 

szkoły, w mojej 
głowie zrodził się 

pomysł stworzenia 
izby pamięci z 
prawdziwego 

zdarzenia, która 
upamiętniałaby 
historię szkoły 

-mówiła dyrektor A. 
Karpińska.

Zwróciłam się 
do Radka Bućki, 
który jest naszym 
absolwentem. Jego 
rola w powstaniu 
izby była bardzo 
ważna. 

Podczas ceremonii otwarcia izby do 
przybyłych gości zwróciły się dyrektor 
placówki Anna Karpińska oraz Monika 
Rowińska, nauczycielka i bibliotekarz 
szkolny.
-Kiedy zostałam dyrektorem 
szkoły, w mojej głowie zrodził się 
pomysł stworzenia izby pamięci 
z prawdziwego zdarzenia, która 
upamiętniałaby historię szkoły -mówiła 
dyrektor A. Karpińska.
Monika Rowińska omówiła 
szczegółowo cały proces powstawania 
izby, związany m.in. z pozyskaniem 
eksponatów, pamiątek związanych 
z historią placówki oświatowej i 
Augustowa. Podziękowała wszystkim 
ofiarodawcom, bez których pomocy 
ta inicjatywa byłaby znacznie 
trudniejsza. Na uroczystość w 
popularnej „czwórce” przybyły też 
zasłużone emerytowane nauczycielki 
szkoły, które bardzo mocno 
przyczyniły się do uruchomienia 
izby. Podzieliły się swoimi licznymi i 
cennymi wspomnieniami.

Eksponaty uatrakcyjniły izbę 
pamięci
-Szkolne izby pamięci zwykle kojarzą 
się z nudą, kurzem, stęchlizną, często z 
niepotrzebnym patosem. Ja chciałam 
stworzyć miejsce, do którego dzieci 
będą przychodziły z przyjemnością 
i zaciekawieniem. Jest tylko jedna 
osoba, która mogła mi w tym pomóc. 
Zwróciłam się do Radka Bućki, który 
jest naszym absolwentem. Jego rola 
w powstaniu izby była bardzo ważna. 
Radek jest bardzo utalentowanym 

oraz kreatywnym grafikiem, który 
wciąż wspomaga swoim talentem i 
pomysłami augustowskie wydarzenia 
kulturalne. Wizualna koncepcja izby 
jest jego zasługą. Dzięki niemu ta izba 
jest czystą przestrzenią, nie jest żadną 
smutną graciarnią. Oprócz mini-
muzeum, będzie to również dodatkowa 
sala lekcyjna związana z edukacją 
regionalną -opowiadała Monika 
Rowińska.
-Mamy tam ekran, projektor, głośniki i 
rozkładane krzesła, na których dzieci 
będą mogły usiąść podczas zajęć. 
Ja wypełniłam treścią wizualizacje 
Radka. Zgromadziłam eksponaty, 
co zajęło około roku, stworzyłam też 

Izba pamięci 
w Szkole Podstawowej nr 4

W AUGUSTOWSKIEJ SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 4 IM. MARII KONOPNICKIEJ OTWARTO SZKOLNĄ IZBĘ 
PAMIĘCI. DO REALIZACJI TEGO ZADANIA PRZYCZYNIŁO SIĘ WIELU LUDZI, KTÓRZY DOSTARCZYLI 
POSIADANE PRZEZ SIEBIE PAMIĄTKI. INICJATYWA ŁĄCZY POKOLENIA, BO DO POWSTANIA IZBY 

POSŁUŻYŁY M.IN. WIEKOWE EKSPONATY I NOWOCZESNE TECHNOLOGIE.

Mamy tam 
ekran, projektor, 
głośniki i 
rozkładane 
krzesła, na 
których dzieci 
będą mogły 
usiąść podczas 
zajęć.

archiwum cyfrowe naszej szkoły. Była 
to żmudna i mrówcza praca, która 
się jeszcze nie zakończyła. Ekran 
interaktywny będzie teraz naszą 
ciągle uzupełnianą skarbnicą szkolną. 
Przygotowanie izby wiązało się np. ze 
zdobywaniem i skanowaniem zdjęć, a 
także z przekonywaniem absolwentów 
do podzielenia się swoimi fotografiami. 
Najwięcej czasu zajęło opisanie 
zdjęć, bowiem jest ich ponad tysiąc 
-fragmenty wypowiedzi szkolnej pani 
bibliotekarz.
Relację video z uroczystości w 
popularnej „czwórce” można 
obejrzeć na portalu internetowym: 
dziennikpowiatowy.pl.

Bartosz Lipiński

73-LATEK 
UKRADŁ ROWER 
ELEKTRYCZNY I 
POJECHAŁ NIM 20 KM 
DO DOMU
Dzielnicowi z Lipska zatrzymali 
podejrzanego o kradzież roweru 
elektrycznego. 73-latek zdążył 
już dojechać skradzionym 
rowerem do swojego domu 
oddalonego od Lipska blisko 
20 kilometrów. Mieszkaniec 
powiatu sokólskiego usłyszał 
zarzut kradzieży. Grozi mu kara 
pozbawienia wolności do 5 lat.  

Do dzielnicowych z Posterunku 
Policji w Lipsku zadzwoniła kobieta 
twierdząc, że skradziono jej rower 
elektryczny. Niezabezpieczony 
jednoślad miał zostać skradziony 
ze stojaka rowerowego. 
Właścicielka oszacowała wartość 
strat na ponad 3 tysiące złotych. 
Policjanci od razu rozpoczęli 
poszukiwania jednośladu. Ustalili, 
że rowerem prawdopodobnie mógł 
przemieszczać się mieszkaniec 
powiatu sokólskiego. Mundurowi 
zajechali na jego posesję oddaloną 
od Lipska blisko 20 kilometrów, tam 
znaleźli skradziony rower. 73-latek 
trafił do policyjnego aresztu. 

KPP Augustów 
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O sprawie opowiedziała na niedawnej 
sesji rady powiatu augustowskiego 
Wiesława Chrulska. Z jej relacji 
dowiedzieliśmy się, że obecni 
starostowie nie pojawili się na 
ważnych obchodach. W uroczystości 
wzięła udział m.in. Teresa Strękowska, 
wójt gminy Nowinka od 2018 roku. 
Przed sześcioma laty kandydowała 
ona z komitetu Dariusza Szkiłądzia, 
oponenta aktualnego starosty.

Nieobecność na 
uroczystościach
-Panowie starostowie 
Jarosław Szlaszyński 
i Dariusz Szkiłądź 
przyzwyczaili nas do 
swojego udziału we 
wszystkich ważnych 
wydarzeniach z życia 
powiatu. Byli na nich 
obecni, aktywni i je 
współorganizowali. 
11 sierpnia odbyła 
się niezwykle ważna 
uroczystość dla 
gminy Nowinka, 
związana z 80 rocznicą śmierci 
podporucznika Juliana Wierzbickiego. 
Na obchodach tych nie było starosty 
(Piotra Rusieckiego -przyp.). 
Pojawili się natomiast panowie 
Waldemar Jedliński (członek zarządu 
powiatu) i Mieczysław Sobolewski 
(wiceprzewodniczący rady powiatu). 
Byli w kościele, a potem uciekli. Na 
głównych obchodach związanych 
m.in. z otwarciem szlaku nie było 
nikogo ze starostwa, kto złożyłby 
kwiaty, przemówił do mieszkańców, 
zgromadzonych licznie gości, czy 
do bardzo licznie przybyłej rodziny 
-relacjonowała radna Wiesława 

Chrulska.
-Na uroczystości przemawiali 
posłowie, wojskowi, a także wójt gminy 
Nowinka. Miejsce dla przedstawicieli 
starostwa było puste. Czy jest jakiś 
problem z gminą Nowinka? -zapytała 
radna.

Wcześniej zaplanowany wyjazd
Starosta Piotr Rusiecki zaprzeczył 
temu, żeby miał jakikolwiek problem 
ze wspomnianą gminą.

-Miałem zamiar 
uczestniczyć w tym 
święcie. Z uwagi na 
bardzo ważny wyjazd 
do Elbląga nie mogłem 
być na tym wydarzeniu. 
Zaplanowane 
spotkanie miał także 
pan wicestarosta, 
dlatego poprosiliśmy 
panów Jedlińskiego, 
Sobolewskiego o udział 
w imieniu zarządu 
-mówił Rusiecki.
-Nikt nie zabrał głosu w 
imieniu powiatu, nie było 

nikogo na głównej ceremonii -odparła 
radna.
Przywołana historia doczekała się 
ciągu dalszego na kolejnej sesji rady 
powiatu augustowskiego, odbywającej 
się krótko przed oddaniem tego 
numeru „Przeglądu Powiatowego” do 
druku. Radni Jedliński i Sobolewski 
zakwestionowali relację Chrulskiej na 
ich temat. Natomiast radna Chrulska 
przyznała, że określenie „uciekli” w 
stosunku do radnych było niefortunne, 
za co przeprosiła. Do sprawy 
powrócimy w kolejnym wydaniu 
naszego czasopisma.

Bartosz Lipiński

Czy starosta ma problem 
z gminą Nowinka?

RADNA OPOZYCJI KRYTYKUJE STAROSTĘ ZA JEGO NIEOBECNOŚĆ 
NA PODNIOSŁEJ I BARDZO ISTOTNEJ DLA GMINY NOWINKA 
UROCZYSTOŚCI. PYTA WPROST WŁODARZA POWIATU, CZY 

STAROSTA MA PROBLEM Z WAŻNĄ GMINĄ W POWIECIE 
AUGUSTOWSKIM? TAJEMNICĄ POLISZYNELA JEST TO, ŻE DZISIAJ 
WÓJTEM GMINY JEST OSOBA, KTÓRA W POPRZEDNIEJ KADENCJI 
KOJARZONA BYŁA Z BYŁYMI WŁODARZAMI POWIATU. STAROSTA 

TŁUMACZY ABSENCJĘ OBOWIĄZKAMI.

-Nikt nie zabrał głosu 
w imieniu powiatu, nie 
było nikogo na głównej 
ceremonii -odparła radna 
Chrulska.
Starosta Rusiecki 
tłumaczy się brakiem 
czasu, ale prawdziwy 
powód nieobecności 
może mieć podłoże 
polityczne. 

Na obchodach 
tych nie było 
starosty (Piotra 
Rusieckiego 
-przyp.).

Dwudniowe zmagania skupiły 
zawodników z całego regionu. W 
zawodach wzięło udział w sumie 
ponad 60 uczestników. Rozegrane 
zostały łącznie trzy konkursy. Konkurs 
towarzyski, konkurs regionalny i 
hobby horse. Największe emocje 
towarzyszyły ostatnim konkursom L, P, 
N gdzie triumfowały takie zawodniczki 
jak Joanna Zbrojkiewicz (koń 
DRAGON'S GIRL), Weronika Winkler 
(koń CASSIDO), Wiktoria Topór (koń 
HEKATE), Lidia Antowska (koń JULIA 
FLY) i Nikola Szczęsnowicz (koń 
DIEGO). Reszta wyników dostępna jest 
na stronie liveJumping.

Kącik odnowy biologicznej i 
wsparcie dla jeźdźców 
Zawodnicy mieli do dyspozycji kącik 
odnowy biologicznej, w którym 
otrzymywali profesjonalną opiekę 
terapeutyczną w postaci masażów 
sportowych, kinesiotapingu i 
naturalnej odnowy biologicznej. Jeden 
ze sponsorów zawodów, Naturalna 
Woda Augustowianka, zadbał o 
odpowiednie nawodnienie jeźdźców. 

Atrakcje dla publiczności i koncert 
skrzypaczki Sandry Cygan 
Licznie przybyła publiczność nie tylko 
podziwiała konne zmagania sportowe, 
ale także korzystała z mnóstwa 
atrakcji przygotowanych przez 
organizatorów imprezy. Hitem okazały 
się dwa koncerty muzyki radiowej w 
wykonaniu skrzypaczki Sandry Cygan. 
Artystka ma na koncie premiery 
na największych scenach polskich, 

takich jak PGE Narodowy. Zachwyciła 
swoim występem i przygotowanym 
repertuarem wszystkich obecnych na 
żarnowskich zawodach. 
Dużym zainteresowaniem wśród 
widzów cieszył się plac zabaw dla 
najmłodszych, gdzie dzieci mogły 
wziąć udział w takich konkurencjach 
jak rzucanie podkowami, bule, 
hokej na trawie, potęga skoków 
czy tor przeszkód w workach. W 
niedziele, 20 października odbyła 
się jazda na kucu. Jak się okazało 
był to również trafiony pomysł. 
Zjawiło się sporo osób z okolicznych 
miejscowości.  Na tych, którzy chcieli 
chwilę odpocząć i spróbować czegoś 
nowego, organizatorzy stworzyli 
kącik multimedialny, gdzie każdy 
zainteresowany mógł pograć w 
symulator jazdy konnej 3D. To jednak 
nie wszystko. Podczas trwania 
imprezy wszyscy mogli wziąć udział 
w ustanowieniu rekordu Polski w 
malowaniu największego obrazu na 
świeżym powietrzu. Czy się udało? 
Zobaczymy po zgłoszeniu wyniku.
Podczas zawodów goście mogli 
spróbować regionalnych przysmaków, 
między innymi kultowego 
żarnowskiego kartacza. Wszyscy 
przybyli mogli odwiedzić stoiska 
wystawców, gdzie prym wiodły 
artykuły jeździeckie i pasze dla koni.
Z roku na rok żarnowski festiwal 
konny Żarnowo Cup przyciąga coraz 
więcej jeźdźców i widzów. Dopisała 
pogoda, frekwencja i emocje sportowe.

KP

Druga edycja 
Halowych Zawodów 

Jeździeckich 
„Żarnowo Cup” 2024

W DNIACH 19 I 20 PAŹDZIERNIKA ODBYŁA SIĘ DRUGA EDYCJA 
HALOWYCH ZAWODÓW JEŹDZIECKICH „ŻARNOWO CUP” W 

STADNINIE KONI W ŻARNOWIE. NIE ZABRAKŁO SPORTOWYCH 
EMOCJI I WIELU ATRAKCJI DLA STARTUJĄCYCH JEŹDŹCÓW I 

PODZIWIAJĄCYCH ICH WIDZÓW. 
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Marian Dyczewski jest augustowskim 
społecznikiem, który przez kilka 
kadencji piastował funkcję prezesa 
Towarzystwa Miłośników Ziemi 
Augustowskiej. Podczas wyborów 
samorządowych z 2018 roku był także 
jednym z twórców i kandydatów 
komitetu wyborczego: "Augustów 
Miastem Suwerena". Tłumaczy, że 
aktywność obywatelska jest jego 
swoistą chorobą, dlatego udziela się 
publicznie.
Marian Dyczewski ma 81 lat. Posiada 
wykształcenie wyższe. Ukończył 
Politechnikę Lubelską, jego zawód 
wyuczony to inżynier elektronik. 
Po ukończeniu studiów przez pięć 
lat pracował w Polskiej Akademii 
Nauk na stanowisku konstruktora 
aparatury elektronicznej, między 
innymi sprzętu medycznego. Po 
powrocie do Augustowa uruchamiał 
zakład elektroniczny w Lipsku. Od 45 
lat zajmuje się prowadzeniem swojego 
biznesu i jest przedsiębiorcą z branży 
usługowo-handlowej.

Uzdrowisko i obrona szpitala
Ustępujący prezes TMZA za swoje 
największe dokonania uważa 
otrzymanie przez Augustów statusu 
miasta uzdrowiska oraz obronę 
augustowskiego szpitala przed 
prywatyzacją. Podkreśla, że drugi z 
sukcesów nie byłby możliwy, gdyby 
nie pomoc i zaangażowanie śp. ks. 

Marian Dyczewski 
ustąpił z funkcji

MARIAN DYCZEWSKI ZŁOŻYŁ REZYGNACJĘ Z FUNKCJI PREZESA 
TOWARZYSTWA MIŁOŚNIKÓW ZIEMI AUGUSTOWSKIEJ. USTĘPUJĄCY 

PREZES TMZA SWOJĄ DECYZJĘ UZASADNIA M.IN. SĘDZIWYM 
WIEKIEM. UWAŻA, ŻE TERAZ PAŁECZKĘ POWINNA PRZEJĄĆ OD 
NIEGO MŁODSZA OSOBA. DYCZEWSKI DEKLARUJE, ŻE JEŻELI 
POZWOLI MU NA TO ZDROWIE, NADAL CHCE BYĆ AKTYWNY NA 

NIWIE SPOŁECZNEJ.

prałata Jana Wróblewskiego, byłego 
proboszcza Bazyliki Mniejszej pw. 
Najświętszego Serca Jezusowego. 
Dyczewski wyraźnie sprzeciwia się 
powstaniu południowo-wschodniej 
obwodnicy Augustowa.
Społecznik brał udział w licznych 
dyskusjach na sesjach rady miejskiej, 
choć od kilku lat już w nich nie 
uczestniczy. Twierdzi bowiem, że 
głos społeczeństwa jest ignorowany. 
Dyczewski przed kilkoma laty został 
pozwany do sądu przed jednego z 
radnych za wypowiedziane na sesji 
słowa. Dyczewski prawomocnie 
wygrał proces, sądowe zwycięstwo 
dedykował społeczeństwu. Ustępujący 
prezes TMZA mówi, iż nie było mu 
po drodze z władzą i krytykował jej 
działalność.
Jednym z ostatnich głośnych 
działań Mariana Dyczewskiego 
było zaangażowanie w pomoc 
mieszkańcom z budynku 
komunalnego na Zarzeczu, 
dotkniętych pożarem w lipcu 2023 
roku. To m.in. ówczesny prezes 
TMZA uczestniczył w programie: 
„Sprawa dla Reportera” Elżbiety 
Jaworowicz, w którym poruszono 
temat uszkodzonego przez ogień 
budynku. Dyczewski stanął po stronie 
społeczeństwa, tak jak i w innych 
sprawach, które podejmowało jego 
stowarzyszenie.

Bartosz Lipiński

II edycja akcji 
charytatywnej w SP 
w Nowince, Olszance 
i Monkiniach
,,Dla Pani i Pana piękna laurka. Zamiast kwiatów i czekoladek 
smakołyki dla Mruczka i Burka”

Już po raz drugi pod tym hasłem 
nauczyciele i pracownicy  Szkoły 
Podstawowej im. Powstańców 
Styczniowych w Nowince, Szkoły 
Filialnej w Olszance i Szkoły Filialnej 
w Monkiniach świętowali Dzień 
Nauczyciela. 
W ten wyjątkowy sposób chcemy 
wesprzeć bezdomne zwierzęta.  
Wracamy do czasów, kiedy 
uczniowie wręczali nauczycielom 
wykonane przez siebie laurki- to 
najpiękniejszy prezent i symbol 
wdzięczności za naszą pracę.   
Zamiast słodyczy i kwiatów 

uczniowie i ich rodzice w tym roku 
także  przynieśli mnóstwo karmy, 
przysmaków, zabawek  dla  kotów i 
psów ze schronisk. 
Dary zostaną  przekazane oddziałowi 
KOTOZ Suwałki Mruczki do 
adopcji i Schronisku Cyganowo w 
Konstantynówce koło Sejn, gdzie 
pracuje wielu wolontariuszy z naszej 
szkoły. 
Dziękujemy uczniom i ich rodzicom 
za szeroki gest, hojność, otwartość, 
empatię  i tak aktywne włączenie się 
do akcji.

W. Chrulska- dyrektor szkoły

Na uroczystości obecni byli 
przedstawiciele władz miejskich, 
powiatowych i wojewódzkich. 
Spotkanie rozpoczęło się od 
odśpiewania hymnu Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku oraz złożenia 
życzeń jubilatom. Odbyło się także 
ślubowanie i wręczenie legitymacji 
nowemu studentowi. Prelekcję 
dotyczącą bezpieczeństwa seniorom 
wygłosił Jarosław Ostaszewski. 
Kolejnym punktem uroczystości 
było sprawozdanie z ubiegłorocznej 
działalność augustowskiego 
uniwersytetu. Nie obyło się bez części 
artystycznej w wykonaniu studentów 
z suwalskiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku oraz zespołu Retro. 
-W spotkaniu uczestniczyło około 50 
osób, studentów oraz zaproszonych 
gości. Sala wypełniona była po 
brzegi. Cieszymy się, że co roku 
przybywa nam członków naszego 
stowarzyszenia. W tym roku dołączyły 
do nas cztery nowe osoby. W sumie 
z zajęć na naszym uniwersytecie 
korzysta obecnie 138 osób. Od chwili 
powstania naszego stowarzyszenia 
wystawiliśmy 284 legitymacje 
studenckie -mówi Helena Jolanta 

Sołtys, prezes stowarzyszenia 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w 
Augustowie. 
Podczas zajęć studenci uczestniczą 
w spotkaniach organizowanych w 
augustowskiej bibliotece miejskiej, 
uczą się języka angielskiego, grają 
w brydża oraz biorą udział w 
tematycznych prelekcjach związanych 
z różnymi dziedzinami życia. Spędzają 
razem czas. Zajęcia uniwersytetu 
odbywają się w Domu Seniora w 
Augustowie. 

KP

Uroczysta inauguracja 21. 
roku akademickiego na 

Uniwersytecie Trzeciego 
Wieku w Augustowie 

AUGUSTOWSKI UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU ROZPOCZĄŁ JUŻ 
21 ROK AKADEMICKI. W DOMU SENIORA W AUGUSTOWIE Z TEJ 

OKAZJI ODBYŁA SIĘ UROCZYSTA INAUGURACJA. 

Podczas zajęć studenci uczestniczą w 
spotkaniach organizowanych w augustowskiej 
bibliotece miejskiej, uczą się języka angielskiego, 
grają w brydża oraz biorą udział w tematycznych 
prelekcjach.
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Średni wiek 
drzewostanu 

w Lasach 
Państwowych w 

Polsce wynosi 
61 lat, a lasy o 

zwiększonej funkcji 
społecznej mają 

średnio 88 lat.

Powierzchnia, na 
której zostaną 
usunięte drzewa, 
stanowi 4,4 procent 
lasów o zwiększonej 
funkcji społecznej w 
ciągu 10 lat. 

O tymże wydarzeniu rozmawialiśmy z 
nadleśniczym Nadleśnictwa Augustów 
Adamem Sieńko.
-20 września w Nadleśnictwie 
Augustów odbyło się spotkanie 
Zespołu Lokalnej Współpracy z 
reprezentantem Biura Urządzenia Lasu 
i Gospodarki Wodnej w Białymstoku. 
Spotkanie zostało poświęcone 
planowanym działaniom naszego 
nadleśnictwa ujętym w planie 
urządzenia lasu na lata 2025-2034, 
w kontekście lasów o zwiększonej 
funkcji społecznej. Teren ten obejmuje 
powierzchnię ok. 1.750 ha i został 
wyznaczony w ramach kilku spotkań 
w roku ubiegłym i bieżącym. Grupa 
fachowców od botaniki, gleby, 
klimatu i drzewostanów, dysponująca 
obszernym materiałem z ostatnich 
kilkudziesięciu lat, zaplanowała 
działania mające na celu zachowanie 
krajobrazu lasu, zwiększenie 
jego dostępności mieszkańcom, 
zachowanie trwałości drzewostanu 
-mówi Sieńko.

Zwiększy się średni wiek 
drzewostanów
-Zadania przedstawione przez 
biuro urządzenia lasu dotyczyły 
cięć rębnych, czyli zabiegów 
na rzecz usunięcia starych 
drzewostanów. Pragnę uspokoić, 

że nie są przewidziane rębnie 
zupełne, a jedynie rębnie złożone, o 
bardzo długim okresie odnowienia. 
Powierzchnia, na której zostaną 
usunięte drzewa, stanowi 4,4 procent 
lasów o zwiększonej funkcji społecznej 
w ciągu 10 lat. Przedstawiono także 
działania na terenie, gdzie będą 
dokonywane zabiegi pielęgnacyjne, 
wczesne i późne trzebieże. Mają one 
skutkować zwiększeniem średniego 
wieku drzewostanu z obecnych 88 

Nadleśnictwo Augustów 
po konsultacjach

NIEDAWNO W SIEDZIBIE NADLEŚNICTWA AUGUSTÓW ODBYŁY SIĘ ISTOTNE KONSULTACJE Z 
UDZIAŁEM FACHOWCÓW. W SPOTKANIU UCZESTNICZYŁ TEŻ ZESPÓŁ LOKALNEJ WSPÓŁPRACY, A W 
JEGO SKŁADZIE ZNALEŹLI SIĘ M.IN. PRZEDSTAWICIELE SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ. PROWADZONO 

DYSKUSJĘ O PRZYSZŁYCH DZIAŁANIACH NA RZECZ LASÓW O ZWIĘKSZONEJ FUNKCJI SPOŁECZNEJ. 
PO PRZEPROWADZONEJ ANALIZIE PRZYJĘTO KONKLUZJE. NADLEŚNICZY POZYTYWNIE OCENIŁ 

PRZEBIEG KONSULTACJI ORAZ ICH REZULTATY.

Zespół Lokalnej 
Współpracy 
jednogłośnie 
zaakceptował 
zaproponowane 
działania. 

lat do 98. Ma też wzrosnąć zasobność 
drzewostanów o ok. 15 tys. metrów 
sześciennych -dodaje nadleśniczy.
Nasz rozmówca dodaje, iż podczas 
konsultacji przedstawiono ciekawe 
dane o gatunkach drzew.
-Średni wiek drzewostanu w Lasach 
Państwowych w Polsce wynosi 61 
lat, a lasy o zwiększonej funkcji 
społecznej mają średnio 88 lat. Starsze 
drzewostany znajdują się w pobliżu 
Augustowa. Najmłodsze drzewostany 
do 40 lat składają się z wielu gatunków, 
w odróżnieniu od jednogatunkowych 
drzewostanów, utworzonych zaraz 
po wojnie -relacjonuje nadleśniczy 
Nadleśnictwa Augustów.
-Po dyskusji Zespół Lokalnej 
Współpracy jednogłośnie 
zaakceptował zaproponowane 
działania i miejmy nadzieję, że zostaną 
one zatwierdzone przez ministra. 
Czasy są dynamiczne, słyszymy 
o planach dotyczących naszego 
nadleśnictwa, jako „Nadleśnictwa 
Puszczańskiego Augustów”, będziemy 
na bieżąco informować o naszych 
działaniach -komentuje Adam Sieńko.

Bartosz Lipiński

STRACIŁ 70 

TYSIĘCY ZŁOTYCH
Ofiarą oszustów padł 32-letni 
mieszkaniec powiatu 
augustowskiego. Mężczyzna 
uwierzył fałszywym doradcom 
inwestycyjnym. Stracił blisko 70 
tysięcy złotych. 
 Za pośrednictwem popularnego 
komunikatora odezwał się do 
niego rzekomy doradca finansowy. 
Makler twierdził, że aby rozpocząć 
cały proceder, 32-latek musi 
przelać zgromadzone oszczędności 
na wskazane konto. Mężczyzna 
przelał środki w kilku transzach. 
Nabrał wtedy podejrzeń, że mógł 
paść ofiarą oszustów. Na kilka 
miesięcy przestał inwestować. Po 
pewnym czasie ponownie odezwał 
się do niego „doradca”. Oszust 
twierdził, że jego zainwestowane 
środki są do odzyskania z innego 
konta. Aby to nastąpiło, ponownie 
trzeba dokonać przelewu. 
Pieniądze miały zostać wypłacone 
w ciągu najbliższej doby. 
Mężczyzna pomimo kolejnych kilku 
przelewów na wskazane konto, 
do tej pory nie uzyskał zwrotu 
zarobionych pieniędzy. 

KPP Augustów
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W drugiej połowie sierpnia odbyło się 
spotkanie związane z podpisaniem 
umowy na rozbudowę odcinka drogi. 
O sprawie mówiła na niedawnej sesji 
rady powiatu Wiesława Chrulska, 
zwracając się do starosty Piotra 
Rusieckiego. Radna była dość 
skonfundowana brakiem zaproszenia 
wójta.
-Kiedy rozpoczynał pan pełnienie 
funkcji starosty mówił pan o wspólnej 
pracy, pojednaniu oraz wspólnym 
rozwijaniu powiatu. Tymczasem 
22 sierpnia odbyło się spotkanie w 
Szczeberce, w którym uczestniczyli 
radny województwa podlaskiego pan 
Wnukowski, starosta pan Rusiecki, 
przedstawiciel zarządu powiatu pan 
Jedliński, radni powiatowi Kotarski, 
Puczyłowska i Grygo. Dlaczego w 
tym zacnym gronie zabrakło pani 
wójt, dlaczego został pominięty 
gospodarz tego terenu? Inni radni też 
chcieli uczestniczyć w tym radosnym 
wydarzeniu. Chociażby ci, którzy 
pozyskali środki na rozbudowę jak 
panowie Szlaszyński i Szkiłądź, a 
także ja reprezentująca w radzie ten 
teren. Jaki jest sposób informowania 
radnych o wydarzeniach? -pytała pani 
Chrulska.

Przypadek? 
Radna o 

niezaproszeniu wójta
OD POCZĄTKU OBECNEJ KADENCJI SAMORZĄDU SŁYCHAĆ 
RÓŻNE OPINIE O RELACJACH NOWYCH WŁADZ POWIATU 
AUGUSTOWSKIEGO Z WÓJTEM GMINY NOWINKA. RADNA 

POWIATOWA Z TEJ GMINY KILKUKROTNIE PODNOSIŁA, ŻE 
KONTAKTY POMIĘDZY WŁODARZAMI NIE SĄ IDEALNE. DOWODEM 

NA TO MIAŁOBY BYĆ NP. POMINIĘCIE WÓJT TERESY STRĘKOWSKIEJ 
W ZAPROSZENIU NA WYDARZENIE W SZCZEBERCE, CHOĆ 
JEST ONA GOSPODARZEM TERENU. STAROSTA PRÓBOWAŁ 

WYTŁUMACZYĆ TĘ NIEZRĘCZNOŚĆ I SKIEROWAŁ UWAGĘ NA 
WALDEMARA JEDLIŃSKIEGO.

Spotkanie nie było zamknięte
-To naprawdę nie było zamknięte 
spotkanie, lecz otwarte dla wszystkich 
mieszkańców, którzy chcieli na nim 
być, w tym m.in. dla radnych i pani 
wójt. Było to wiadome dla wszystkich. 
Tą sprawą zajmował się radny 
Jedliński. Myślę, że wystarczająco 
ją nagłośnił, bo przybyło bardzo 
wielu mieszkańców. Wydaje się, iż 
informacja była powszechna w gminie 
-zripostował starosta.
Radna Chrulska komentowała, że 
ani wójt gminy, ani związani z tym 
obszarem powiatu radni nie wiedzieli 
o tym wydarzeniu. Starosta Rusiecki 
wyraził ubolewanie nad takim stanem 
rzeczy.
Przypomnijmy, iż nie jest to pierwsze 
tego typu nieporozumienie lub przejaw 
braku dobrej woli. W końcowej fazie 
poprzedniej kadencji samorządu 
głośnym echem odbiło się pominięcie 
wójt Nowinki w zaproszeniu na 
ceremonię związaną z pozyskaniem 
autobusu na rzecz gminy. Nowy 
autobus był sfinansowany ze środków 
zewnętrznych. W uroczystości, 
na którą nie zaproszono Teresy 
Strękowskiej uczestniczyło też grono 
osób związanych z aktualnymi 
władzami powiatu.

Bartosz Lipiński

Umowa na budowę sali 
gimnastycznej
W pierwszej połowie października w Augustowskim Centrum 
Edukacyjnym podpisano umowę na budowę hali sportowej.

Przedsięwzięcie zakłada budowę sali 
gimnastycznej z zagospodarowaniem 
terenu.
Na parterze zlokalizowana będzie 
sala gimnastyczna, zapewniająca 
pole do gry o wymiarach 20 x 40 
m. Sala ma umożliwić prowadzenie 
gier zespołowych. Zakłada się 
użycie trybun składanych na ok. 
80 miejsc. Sala będzie wyposażona 
w drabinki gimnastyczne i ściankę 
wspinaczkową. Pojawią się tam 
szatnie z prysznicami, toalety i 
ciągi komunikacyjne, a także winda 
dostosowana do potrzeb osób z 
niepełnosprawnościami.
Na pierwszej kondygnacji planowana 
jest siłownia, dwie sale gimnastyczne 
wyposażone w poręcze i lustra 
w celu prowadzenia treningów 
personalnych lub w małych grupach, 
szatnie z prysznicami, pokój 
trenera z aneksem socjalnym, pokój 

pielęgniarki i korytarz.
Drugą kondygnację stanowić będzie 
poddasze z zagospodarowanymi 
przestrzeniami m.in. na potrzeby 
magazynowe.
Do realizacji zadania wybrana 
została firma z Augustowa. 
Wartość inwestycji wyniesie: 
11.354.868 zł. Udział środków 
rządowych to 8.550.000 zł, wkład 
własny powiatu 2.804.868 zł.
Całość umowy wykonawca ma 
wykonać w terminie 22 miesięcy od 
dnia zawarcia.
Inwestycja ma być prowadzona 
zgodnie z obowiązującym 
planem zagospodarowania. Nie 
omówiono szczegółowej lokalizacji. 
Prawdopodobnie brany pod uwagę 
jest wariant budowy bliżej osiedla 
przy ul. Konopnickiej.

Bartosz Lipiński

Tegoroczna edycja konkursu 
odbywała się pod hasłem „Jan Paweł II 
-źródłem radości i nadziei człowieka”. 
W recytatorskich zmaganiach wzięło 
udział 14 uczniów klas V-VIII szkół 
podstawowych gminy Augustów. 
Konkurs rozpoczął się od wspólnej 
modlitwy, a potem delegacja szkolna, 
a dokładnie uczniowie klasy ósmej 
żarnowskiej podstawówki, zapalili 
znicz pod tablicą upamiętniająca 
patrona szkoły Jana Pawła II. Montaż 
słowny przygotowali uczniowie klasy 
siódmej i ósmej, którzy przedstawili 
krótkie wspomnienie o Janie Pawle II. 
Potem uczestnicy konkursu recytowali 
utwory Papieża Polaka. Występy dzieci 
oceniała komisja w składzie Agnieszka 
Zyzało, Elżbieta Sierzputowska i ksiądz 
proboszcz Dariusz Drężek. 
I tak zwycięzcami konkursu zostali: 
Weronika Koronkiewicz ze Szkoły 
Podstawowej w Netcie (op. Anna 
Wąsewicz), Sara Koronkiewicz 
ze Szkoły Podstawowej w Netcie 
(op. Anna Wąsewicz) i Maciej 

Wasilewski ze Szkoły Podstawowej 
w Białobrzegach (op. Grażyna 
Borawska). 
Komisja konkursowa przyznała 
także dwa drugie miejsca. Otrzymali 
je Oliwia Cudnowska ze Szkoły 
Podstawowej w Żarnowie (op. 
Lucyna Lewkiewicz) i Marcin Sujata 
ze Szkoły Podstawowej w Rutkach 
(op. Edyta Galicka). Trzecie miejsce 
uzyskali: Nicole Rutkowski ze Szkoły 
Podstawowej w Białobrzegach (op. 
Jan Saczko), Emilia Jabłońska ze 
Szkoły Podstawowej w Białobrzegach 
(op. Jan Saczko) i Kamil Kolenda ze 
Szkoły Podstawowej w Rutkach (op. 
Małgorzata Grzęda). 
Wyróżnienia trafiły do: Wiktorii Szejdy 
(SP w Janówce), Julii Krupińskiej (SP 
w Janówce), Klaudii Kasprzyk (SP w 
Janówce), Gabriela Gregorowicza (SP 
w Żarnowie), Natalii Milanowskiej (SP 
w Żarnowie) i Piotra Hołubowicza (SP 
w Rutkach).  

KP

Młodzież inspiruje się 
słowami Jana Pawła II 

UCZNIOWIE SZKÓŁ PODSTAWOWYCH GMINY AUGUSTÓW JUŻ PO 
RAZ DWUDZIESTY CZWARTY BRALI UDZIAŁ W GMINNYM KONKURSIE 
RECYTATORSKIM POEZJI I PROZY KAROLA WOJTYŁY/JANA PAWŁA 
II. KONKURS ODBYWAŁ SIĘ W PIĄTEK, 25 PAŹDZIERNIKA W SZKOLE 

PODSTAWOWEJ IM. JANA PAWŁA II W ŻARNOWIE. 



18 P R Z E G L Ą D  P O W I A T O W Y  Ł Ą C Z Y M Y  A U G U S T Ó W   31 PAŹDZIERNIKA 2024 R.DZIENNIKPOWIATOWY.PL

Augustowski Festiwal Biegowy 
rozpoczął się w sobotę, 28 września. 
Już o szóstej rano na starcie w Płaskiej 
pojawili się biegacze biorący udział w 
Ultra Kanał Maratonie na 42 kilometry 
i Ultra Kanał Maratonie na 80 
kilometrów. Teren przy augustowskim 
amfiteatrze opanowała biegająca 
młodzież szkolna. Nad jeziorem Necko 
biegali uczniowie od klas pierwszych 
po ósme ze szkół podstawowych z 
terenu całego powiatu. Do rywalizacji 
przystąpiły również przedszkolaki. 
Najmłodsza uczestniczka miała 
dwa latka. Dzieciaki zmagały się na 
różnych dystansach dopasowanych 
do ich wieku. Biegające dzieci 
miały możliwość obejrzenia 
finiszu zawodników pokonujących 
ultramaratońskie i maratońskie 
dystanse. I tak najszybszym 
zawodnikiem Ultra Kanał Maratonu 
42 był augustowianin Zbigniew 
Lubaszewski, który przebiegł metę z 
czasem 02:59:37. 
-Trasa biegu była super, aczkolwiek 
tę trasę bardzo dobrze znam. Biegłem 
u siebie. Jestem bardzo zadowolony, 
osiągnąłem super czas -mówił tuż 
po przybiegnięciu na metę Zbigniew 
Lubaszewski.
Drugi na mecie był Aleksander 
Kaczyński z wynikiem 03:14:23, a 
trzeci Vidas Totilas z Litwy z czasem 

Augustowski Festiwal Biegowy 2024: 
wielkie emocje na różnych dystansach 

TEGOROCZNY AUGUSTOWSKI FESTIWAL BIEGOWY, KTÓRY ODBYŁ SIĘ W DNIACH 28-29 WRZEŚNIA, ZGROMADZIŁ BIEGACZY W KAŻDYM WIEKU 
-OD PRZEDSZKOLAKÓW PO DOŚWIADCZONYCH ULTRAMARATOŃCZYKÓW. NA PIĘCIU RÓŻNYCH DYSTANSACH RYWALIZOWALI ZARÓWNO 

LOKALNI ZAWODNICY, JAK I GOŚCIE Z ZAGRANICY. WSPANIAŁE WYNIKI, PIĘKNA POGODA I SPORTOWA ATMOSFERA.  

03:18:26. W biegu na 42 kilometry 
startowały tylko dwie kobiety. Anna 
Gaca osiągnęła czas 03:58:16 i na 
mecie była 13, a Natalia Filipkowska 
przybiegła 17 z wynikiem 04:14:20. 
W Ultra Kanał Maratonie na 80 
kilometrów pierwszy na mecie był 
Dariusz Grzebski z klubu „Nidzica 
Biega”. Pokonał ultramaratoński 
dystans w czasie 7:06:40. Drugie 
miejsce zajął Krzysztof Talarczyk z 
klubu „Polish Wings Ultra Team” z 
czasem 08:08:28, a trzeci był Bartosz 
Szczypiński z klubu „Lubartowski 
BEERgacz” z wynikiem 08:10:05. 
-Było bardzo ciężko. Dystans może 
nie był dość długi, ale zaczęliśmy z 
kolegą zbyt mocno, co się potem na 
nas zemściło. Na szczęście dotarłem 
do mety. Wygrałem z czego się bardzo 
cieszę. Wszystko było super, pogoda 
wymarzona do biegania i widoki na 
trasie przepiękne -mówił nam na 
mecie Dariusz Grzebski z Nidzicy, 
zwycięzca Ultra Kanał Maratonu na 
80 km. 
W Ultra Kanał Maratonie na 80 km 
startowała jedna kobieta. Ewa Lisek 
z klubu „Nidzica Biega” przebiegła 
dystans z bardzo dobrym czasem, a 
mianowicie w 08:18:28. Na mecie była 
czwarta. 

KP
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aaAugustowski Festiwal Biegowy: XII Bieg 
Charytatywny zebrał około 50.000 zł na pomoc 

dzieciom
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Augustowski Festiwal Biegowy odbył 
się już po raz drugi, ale święto biegania 
w Augustowie ma dłuższą historię. 
W tym roku rozegrana została XIII 
edycja Półmaratonu Augustowskiego 
„Augustów is the Future”. Tegoroczny 
półmaraton odbywał się w niedzielę, 
29 września i startowało w nim 
136 zawodników. Zwyciężył Hillary 
Kimaiyo z Kenii, z klubu „Benedek 
-Team”. Dystans półmaratoński pokonał 
w godzinę, trzy minuty i 26 sekund. 
Na drugim miejscu znalazł się jego 
rodak Albert Tonui z wynikiem 1:05:16, 
z tego samego klubu. Na trzecim 
miejscu uplasował się polski zawodnik 
Grzegorz Kujawski z klubu „LKS Ziemi 
Puckiej Puck” z wynikiem 1:10:24. 
Wśród kobiet pierwsza na mecie 
była Glorius Jepkirui z Kenii z klubu 
„Benedek -Team”. Kenijka osiągnęła 
wynik 1:11:46. Drugą wśród kobiet była 
Ewa Jagielska z „Fuz International”, 
która przebiegła półmaraton w 
godzinę, siedemnaście minut i jedną 
sekundę. Na kobiecym podium 
stanęła też augustowska zawodniczka 
Aleksandra Sak z Augustowskiego 
Towarzystwa Pływackiego z czasem 
1:34:19. 
-Impreza była bardzo udana, a 
jej poziom sportowy był bardzo 
wysoki. W naszym półmaratonie 
padł najlepszy tegoroczny wynik 

XIII Półmaraton Augustowski „Augustów is 
the Future” z międzynarodową obsadą

W RAMACH AUGUSTOWSKIEGO FESTIWALU BIEGOWEGO ODBYŁA SIĘ TRZYNASTA EDYCJA PÓŁMARATONU AUGUSTOWSKIEGO, KTÓRY 
PRZYCIĄGNĄŁ 136 BIEGACZY Z POLSKI, KENII I LITWY. ZWYCIĘZCĄ BIEGU ZOSTAŁ HILLARY KIMAIYO Z KENII, A WŚRÓD KOBIET 

TRIUMFOWAŁA JEGO RODACZKA GLORIUS JEPKIRUI.

wśród kobiet w Polsce, a jeśli 
chodzi o mężczyzn to trzeci w 
kraju. Grzegorz Kujawski, zawodnik, 
który metę augustowskiego 
półmaratonu przebiegł jako trzeci, 
dwa tygodnie później został mistrzem 
świata kategorii Masters w biegu 
maratońskim w Bukareszcie -mówią 
Andrzej Zarzecki i Bartosz Cichy 
z Augustowskiego Towarzystwa 
Pływackiego, które było organizatorem 
festiwalu. -W festiwalu wzięło udział 
900 zawodników. Była to największa 
sportowa impreza w Augustowie. 
Nie odbyła by się, żeby nie ogromne 
zaangażowanie wolontariuszy, 
członków Augustowskiego 
Towarzystwa Pływackiego, II 
LO w Augustowie, policji, straży 
granicznej, druhów z OSP Augustów, 
Kolnica i Płaska, straży leśnej, 
Nadleśnictwa Augustów, kolarzy i 
mnóstwa sponsorów oraz partnerów. 
Dziękujemy wszystkim za pomoc. 
Partnerami Strategicznymi wydarzenia 
byli: Województwo Podlaskie, Powiat 
Augustowski, Miasto Augustów, Gmina 
Płaska, Sanatorium Uzdrowiskowe 
BiaVita Sp. z o.o, Spółdzielnia 
Mleczarska Mlekpol, Woda Mineralna 
Augustowianka, Body Chief Sp. z o.o., 
SAE Oświetlenie i Zabezpieczenie. 

KP
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Zarząd Powiatu 
Augustowskiego

Adres Zaproszenie

Miejsce i czas dyżurów
Biuro 
Zarządu Powiatu Augustowskiego 
Platformy Obywatelskiej, 
ul. Młyńska 34, parter
Augustów
Godziny: 15:30 - 17:00
Najbliższe terminy dyżurów:
•18 listopada 2024
•16 grudnia 2024
Przypominamy, że w biurze przy ul. Młyńskiej 
34 znajduje się także Biuro Poselskie 
Jacka Niedźwiedzkiego i Krzysztofa 
Truskolaskiego. Zapraszamy wszystkich 
zainteresowanych do udziału i rozmowy na 
tematy dotyczące naszej społeczności!

UL. MŁYŃSKA 34, 
PARTER
16-300 AUGUSTÓW

Zarząd Powiatu Augustowskiego Platformy 
Obywatelskiej serdecznie zaprasza wszystkich 
mieszkańców na regularne dyżury radnych 
miejskich i powiatowych Platformy Obywatelskiej, 
które odbywają się w każdy trzeci poniedziałek 
miesiąca.

Godziny dużurów

Każdy trzeci 
poniedziałek miesiąca
15:30 - 17:00

Zarząd Powiatu 
Augustowskiego

OGŁOSZENIE 
Wójta Gminy Sztabin  

 
Na podstawie art. 35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1145 ze zm.) Wójt Gminy Sztabin ogłasza, 
że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Gminy Sztabin, ul. Augustowska 53 został 
wywieszony oraz na stronie internetowej 
urzędu www.sztabin.ug.gov.pl i w BIP 
został zamieszczony od dnia 18 
października 2024 r. na okres 21 dni do 
publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości gminnych przeznaczonej do 
najmu na okres do 5 lat. Informacji na temat 
nieruchomości objętych wykazem można 
uzyskać bezpośrednio u pracownika UG ( 
pok. nr 13 ) oraz pod nr tel. 87 6439756 lub 
87 643 97 50. 

                                                                                                 
Wójt 

                                                                                                                       
Jarosław Karp  
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KINO ROMANTYCZNE
pn. - czw. 21:05, 23:15

3
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Galop wzdłuż Niemna 
-Od jakiegoś czasu po głowie krążyła 
mi myśl, żeby zorganizować rajd 
konny do Niemna. Trochę z powodu 
powieści Elizy Orzeszkowej „Nad 
Niemnem”, ale też pomysł związany 
był z uświetnieniem 200-lecia 
Kanału Augustowskiego. Przecież 
Kanał Augustowski służył do tego 
żeby właśnie dopłynąć nim do 
rzeki Niemen. Zebrałem ekipę i 
wyruszyliśmy z Augustowa. Pokonanie 
konno trasy do Niemna rozłożyliśmy 
na pięć dni. Po drodze zaplanowaliśmy 
popasy. Dojechaliśmy do Płaskiej, 
a potem do Stanicy Wodnej we 
Frąckach, gdzie zatrzymaliśmy się na 
noc. Stamtąd dojechaliśmy do kolejnej 
bazy popasowej w Zelwie, a potem 
do Kopciowa. Tam w fantastycznych 
warunkach spędziliśmy kolejną 
noc. To było wspaniałe miejsce, 
tartak przerobiony na gospodarstwo 
agroturystyczne o bardzo wysokim 
standardzie. Było tam wspaniale 
i bardzo pysznie. Trzeciego dnia 
rajdu wybraliśmy już nad Niemen. 
Galopowaliśmy wzdłuż rzeki Niemen 
podziwiając wspaniale widoki. Nad 
samą rzeką zaplanowaliśmy popas. 
Fantastycznie przyjęli nas tam i 
ugościli pracownicy litewskiego 
leśnictwa. Ponownie wróciliśmy do 
Kopciowa, a stamtąd tą samą trasą 
do Augustowa -zdaje relację Grzegorz 
Miklaszewski, organizator rajdu i 
prowadzący stadninę koni o nazwie 
„Augustów dla aktywnych. Ośrodek 

Z powszechnego programu 
bezpłatnych szczepień przeciw 
wirusowi HPV aktualnie mogą 
skorzystać dziewczęta i chłopcy od 
9 do ukończenia 14 roku życia. 

Dzieci starsze, do ukończenia 18 
roku życia mogą nadal skorzystać z 
bezpłatnego szczepienia przeciwko 
HPV, wtedy szczepienie odbywa się 
w przychodni podstawowej opieki 
zdrowotnej.   
Wprowadzono również możliwość 
zaszczepienia dzieci w szkołach 
przy współpracy z POZ. Pielęgniarka 
zaszczepi ucznia po przejściu 
kwalifikacyjnego badania lekarskiego. 
Rodzic nie musi być obecny podczas 
kwalifikacji i samego szczepienia. 

Zapisując dziecko na to szczepienie, 
można wybrać jedną z dwóch 

dostępnych szczepionek (2-walentną 
Cervarix lub 9-walentną Gardasil9). 

HPV (wirus brodawczaka ludzkiego) 
przenosi się drogą płciową, dlatego 
profilaktyka zakażeń powinna 
zostać przeprowadzona w 
okresie poprzedzającym inicjację 
seksualną.  Najczęstszą chorobą 
nowotworową wywoływaną przez 
HPV jest rak szyjki macicy.  Równie 
ważne jest także szczepienie 
chłopców. Zakażenie HPV u 
chłopców wiąże się z ryzykiem 
rozwoju w przyszłości stanów 
przedrakowych/raka: prącia, 
odbytu, jamy ustnej i gardła.
Z opublikowanych badań medycznych 
wynika, że wprowadzenie szczepień 
przeciw HPV istotnie zmniejszyło 
(nawet do 70%) ryzyko zakażenia się 
wirusem, co za tym idzie zmniejszyło 
ryzyko wywołania raka.
Reasumując, szczepionki przeciw HPV 
są skuteczną i bezpieczną metodą 
zapobiegania rozwojowi raka szyjki 
macicy i innych nowotworów. 
W razie pytań zapraszamy do 
Powiatowej Stacji Sanitarno – 
Epidemiologicznej. W dobie globalnej 
dezinformacji będziemy dzielić się 
z Państwem rzetelną, sprawdzoną 
i medycznie potwierdzoną wiedzą 
na temat szczepień przeciwko 
wirusowi brodawczaka ludzkiego.

PSSE w Augustowie 

Rajd konny 
nad Niemen

PONAD 195 KILOMETRÓW, PIĘĆ DNI W SIODLE, UROKLIWE TRASY 
WZDŁUŻ NIEMNA I KANAŁU AUGUSTOWSKIEGO – TAK WYGLĄDAŁA 
NIEZWYKŁA PODRÓŻ KONNA ZORGANIZOWANA PRZEZ GRZEGORZA 

MIKLASZEWSKIEGO. RAJD, INSPIROWANY POWIEŚCIĄ ELIZY 
ORZESZKOWEJ „NAD NIEMNEM", STAŁ SIĘ NIEZAPOMNIANĄ 
PRZYGODĄ DLA JEŹDŹCÓW Z CAŁEJ POLSKI. POD KONIEC 

WRZEŚNIA ODBYŁ SIĘ TAKŻE JESIENNY RAJD KONNY PO PUSZCZY 
AUGUSTOWSKIEJ, KTÓRY PRZYCIĄGNĄŁ ENTUZJASTÓW JAZDY 

KONNEJ I ODKRYWANIA PIĘKNA NASZEJ WYJĄTKOWEJ OKOLICY. 

Jeździecki Ostoja”. -W dziewięć 
koni pokonaliśmy w sumie 195 
kilometrów. Wyprawa była bardzo 
udana, żaden z naszych koni nie 
doznał kontuzji. Wręcz 
przeciwnie piątego 
dnia rajdu jeźdźcy 
zgłaszali, że konie nie 
gorzej galopowały niż 
pierwszego dnia. Byłem z 
tych koni bardzo dumny 
i cieszyłem się, że rajd 
się odbył bez żadnych 
problemów zdrowotnych 
zwierząt. Poza tym 
sama wyprawa była 
wspaniała. Zebrała się 
fajna ekipa jeźdźców z 
Augustowa, Warszawy, 
Lublina i Suwałk. Dla 
wszystkich była to 
wyjątkowa wycieczka. 

Puszcza Augustowska: 
raj dla miłośników 
konnych wędrówek 
Pod koniec września 
odbyła się kolejna konna inicjatywa, 
a mianowicie jesienny konny 
rajd po Szlaku Konnym Puszczy 
Augustowskiej i Mazur. Warto 
wspomnieć, że szlak nie powstałby 
gdyby nie ogromne wsparcie 
okolicznych nadleśnictw, które 
zadbały o odpowiednią dla koni i 
jeźdźców infrastrukturę, czyli miejsca 
popasu.  
-Inicjatywa zorganizowania 

Zaszczep 
swoje dziecko. 
Podaruj mu 
zdrowie! 

rajdu powstała już dawno temu. 
Zainicjowaliśmy go lata temu i przez 
wiele lat odbywał się regularnie. 
Potem nastąpiła przerwa, ale od kilku 
lat wznowiliśmy organizację rajdu 
za sprawą Zbysława Kurczyńskiego. 
Rajd był trzydniowy. Wyruszyliśmy 
z Augustowa do Strękowizny. 
Jeździliśmy konno po Puszczy 
Augustowskiej, a potem  z powrotem 
wróciliśmy do Strękowizny. Wyprawa 
była bardzo udana -informuje 
Grzegorz Miklaszewski. 
Nasz rozmówca podkreśla, że Puszcza 
Augustowska to wymarzony raj do 
jazdy konnej. 
-Jestem wielkim orędownikiem 
rajdów konnych. Posiadam stadninę 
koni arabskich czystej krwi i głównie 
specjalizujemy się w organizowaniu 
rajdów konnych po Puszczy 
Augustowskiej. Mamy ponad 400 
kilometrów oznakowanych szlaków 
konnych. Wprawdzie jestem już na 
emeryturze, ale cały czas na sercu 
leży mi propagowanie aktywności 
ruchowej -dodaje pan Grzegorz. 
-Augustów może być znany na całym 
świecie z rajdów konnych. Przejażdżki 
rowerowe można organizować w 
każdym mieście, a konne już nie. 
Augustów powinien być właśnie 
znany ze spływów kajakowych i 
rajdów konnych. Z mojej wiedzy 
wynika, że oznakowany Szlak Konny 
Puszczy Augustowskiej i Mazur ze 
względu na swoją długość, czyli 400 
km i przygotowane miejsca popasu 
dla koni i jeźdźców, jest jedyny w 
Polsce, a może i nawet w Europie. To 
wyjątkowy produkt turystyczny, który 
powinien być dobrze wykorzystywany. 
Powinniśmy się nim szczycić. 
Grzegorz Miklaszewski dodaje, że 
wiele osób postrzega jazdę konną jako 
niszową dyscyplinę, ale naprawdę 
można ją turystycznie wykorzystać. 
-Sezon letni w Augustowie trwa dwa, 
góra trzy miesiące w roku, tylko 

latem, a na koniach 
można jeździć cały 
rok. Najwyższy czas 
wykorzystać szlak 
konny do tego, żeby nie 
tylko stworzyć kolejną 
atrakcję turystyczną, 
ale także zaktywizować 
ruchowo młodych ludzi, 
prowadzących siedzący 
tryb życia. W związku z 
tym proponuję młodym 
ludziom aktywność 
ruchową w postaci 
jazdy konnej po Puszczy 
Augustowskiej. Posiadam 
w swojej stadninie też 
ujeżdżalnię. Możemy 
więc uczyć jeździć. 
Zapraszam wszystkich 
chętnych. Stadnina 
nazywa się „Augustów 
dla aktywnych. Ośrodek 

Jeździecki Ostoja” w miejscowości 
Czarnucha 4a. Stadnina mieści się 
tuż obok Szlaku Konnego Puszczy 
Augustowskiej i Mazur. Wychodzę 
z posesji i jestem już na konnym 
szlaku. To wymarzone miejsce na 
rajdy i prowadzenie stadniny, którego 
szukałem przez 20 lat -podkreśla 
Grzegorz Miklaszewski. 

KP

Sezon letni w 
Augustowie trwa 
dwa, góra trzy 
miesiące w roku, 
tylko latem, a na 
koniach można 
jeździć cały rok. 
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Trwa nabór do Augustowskiego 
Teatru Tańca, w którym pełnisz rolę 
reżyserki i choreografki, ale z tego 
co wiem sama także występowałaś 
na scenie. 
-Zgadza się, przez rok pracowałam 
dla Gdańskiego Teatru "Pinezka", 
który prowadzi znany lalkarz i tancerz 
Przemysław Grządziela. Spędziłam 
także 12 miesięcy w Warszawskim 
Teatrze Tańca Jazzgot, lecz najdłużej, 
bo około dziewięć lat występowałam 
w Ełckim Teatrze Tańca, który po 
latach zatrudnił mnie jako instruktorkę. 
Natomiast, by przygotować się jak 
należy do roli reżysera, ukończyłam 
trzyletnie studia w Kieleckim Teatrze 
Tańca. 
Augustowski Teatr Tańca jest owocem 
mojej pasji, był to czas, w którym 
sama stałam na scenie, dziś sprawia 
mi przyjemność podziwianie moich 
tancerzy grających w spektaklach. 
 
Augustowski Teatr Tańca istnieje 
już sporo lat. Przypomnij, ile? 
Wiem, że na koncie ma też spore 
sukcesy. 
-Pierwszy mój autorski spektakl 
miał premierę 17 marca 2014 r. Nosił 
tytuł "Dzieci chciwości". To były moje 
początki. Rok później wystawiłam 
"Prawie jak Musical", w którym główną 
tancerką i wokalistką była znana dziś 
Martyna Tober. Następnie powstało 
„Widzenie Jana" oraz „Oswoić własne 
demony”. Ostatnim spektaklem 
było „Plemię" i myślę, że to ono 
będzie najbardziej kojarzone przez 
mieszkańców Augustowa. A to dlatego, 
że graliśmy go stosunkowo niedawno, 
około dwa lata temu. 

Przybliż osobom, które zechciałyby 
zapisać się do twojego teatru, jakich 
dokładnie form tańca uczysz. 
-Tancerz teatralny powinien być 
wszechstronny. Na studiach w 
Kieleckim Teatrze Tańca uczono mnie 
podstaw z każdej dziedziny tanecznej, 
następnie wybierało się specjalizację z 
jednego stylu, a na dyplomie należało 
wystawić własną sztukę teatralną. 

Dlatego na moich zajęciach uczymy 
się podstaw różnorodnych form tańca. 
Dominujący jest taniec jazzowy i 
nowoczesny. Tak naprawdę wszystko 
zależy od tematu spektaklu, który 
przygotowujemy. Obecnie tańczymy 
punjabi, bollywood oraz belly dance, 
gdyż szykujemy się do spektaklu w 
klimacie hinduskim.  Zanim stworzę 
spektakl, który dotyka innych kultur, 
lubię najpierw o nich poczytać 
oraz doświadczyć, dlatego przed 
"Plemieniem" wyleciałam do Afryki, a 
rok temu odwiedziłam Indie. 

Jakie są zasady zapisu i 
uczestnictwa w zajęciach? 
-Zajęcia odbywają na ul. Żabiej w 
poniedziałki i środy o godz. 18.00 i 
trwają 1,5 godziny. Aby do nas dołączyć 
wystarczy zadzwonić pod nr 515 036 
133 lub napisać do nas na fb ATT- 
Augustowski Teatr Tańca. 

Kto może zapisać się do Teatru? 
-Zapraszamy osoby dorosłe oraz 
młodzież od około 14 roku życia.  
Zapraszamy też mężczyzn, gdyż 
Panów jest w zespole nieco mniej niż 
Pań. Doświadczenie taneczne jest mile 
widziane, lecz nie jest wymagane. 
Uważam, że każdy kto ma w sobie 

chęci i zamiłowanie do tańca, może 
szybko przyswoić podstawy. A z 
pewnością dla każdego znajdę fajną 
rolę. Dostosowaną do jego możliwości.

Czy jest coś, co chciałabyś na 
koniec dodać? Może coś przekazać 
potencjalnym tancerzom ATT? 
-Wiem, że często powstrzymuje ludzi 
myśl typu: pewnie się nie nadaję, ten 
zespół już się zna, ja nikogo nie znam, 
będę odstawać od grupy, to nie na moje 
lata. Jeżeli masz w sobie ciekawość, 
chęci, lubisz tańczyć i chciałabyś/
chciałbyś dołączyć, ale obawiasz się 
pewnych rzeczy, bardzo Cię proszę nie 

rezygnuj. Nie rób tego sobie samemu.  
Nie porzucaj swoich marzeń ze 
względu na strach. Odważ się i przyjdź, 
a my Cię przyjmiemy jak starego 
dobrego przyjaciela. Uwierz mi, 
doskonale znamy te uczucie i te myśli, 
dlatego tym bardziej otrzymasz od nas 
akceptację i wsparcie zamiast oceny. 
Teatr to niezwykły bardzo przyjemny, 
magiczny, radosny świat, do którego 
serdecznie Was zapraszam.  Jesteśmy 
w trakcie przygotowań do hinduskiego 
spektaklu dołącz do nas i weź w nim 
udział.

Rozm. Beata Perzanowska 

Przez rok pracowałam dla Gdańskiego Teatru 
"Pinezka", który prowadzi znany lalkarz i 

tancerz Przemysław Grządziela. Spędziłam 
także 12 miesięcy w Warszawskim Teatrze 

Tańca Jazzgot, lecz najdłużej, bo około 
dziewięć lat występowałam w Ełckim 

Teatrze Tańca, który po latach zatrudnił mnie 
jako instruktorkę.

Jeżeli masz w sobie ciekawość, chęci, lubisz 
tańczyć i chciałabyś/chciałbyś dołączyć, ale 

obawiasz się pewnych rzeczy, bardzo Cię proszę 
nie rezygnuj. Nie rób tego sobie samemu.  Nie 

porzucaj swoich marzeń ze względu na strach. 
Odważ się i przyjdź, a my Cię przyjmiemy jak 

starego dobrego przyjaciela.

Augustowski 
Teatr Tańca

DOŁĄCZ DO MAGICZNEGO ŚWIATA TAŃCA. 
ROZMOWA Z KATHARINĄ KOCHANOWSKĄ

Odważ się i przyjdź, 
a my Cię przyjmiemy 
jak starego dobrego 
przyjaciela. Otrzymasz 
od nas akceptację 
i wsparcie zamiast 
oceny. Teatr to 
niezwykły bardzo 
przyjemny, magiczny, 
radosny świat, do 
którego serdecznie Cię 
zapraszam. 


